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"Zep" ookeani kohal.

„Graf Zeppelin" alnstas lendu Ameerikasse.

Berl i i n i st, 16. mail. (Trj.) Nelja
päewa warahommikul weidi enne kella kuut
alustas „Graf Zeppelin" pilwise ilmaga
Friedrichshafenist lendu Ameerikasse. Ohu
laewa oli 200 inimest saatmas. Tehes mõned
ringid Bodeni järwe kohal, kadus õhulaew
pikkamööda Baseli suunas, kust ta kell 8 üle
lendas. 5 Helweetsia lendurit saatsid „Zeppi"
kuni Prantsuse piirini. Kefkpäewal oli õhu
laew Prantsusmaa kohal ja kella neljaks loo
tis „Zeppelini" juht Eckener Loire'i jõesuus
ookeanile jõuda. Siit lendas õhulaew Asori
saarte suunas edasi.

Ameerika ilmajaamad kuulutawad ette
soodsaid ilmastiku olusid terwel Atlandi ooke
anil. Ameerika mereministeerium palus õhu
laewalt, et ta iga kahe tunni järele oma asu
koha teataks. Ministeerium omakord annaks
selle teate edasi kõigile merel wiibiwatele
laetvadele.

Ameerika woimud on lennu heaks korda
minekuks kõik abinõud tarwitusele wõtnud.
Nii tegi mereministeerium korralduse, et
Ameerika ilmajaamad õhulaewa alaliselt il
mateädetega warustaksid.
' Saksa wõimud on Saksa laewadele, keS
ookeanil wiibiwad, raadio kaudu teatanud, et
nad õhulaewale igasugust wajalist abi an
näksid.

Pariisis seletatakse, et tõele ei wasta tea
ted kitsendustest, mida saksa ajalehtede teatel
Prantsuse wõimud tegewat õhulaewa lennule
üle Prantsuse piiri. Ülelennu aeg määrati
wastawalt sellele, kuidas Saksamaalt zeppe
lini lennu alguse aega teatati.

Peale meeskonna lendasid „Graf Zeppe
linil" Ameerikasse 18 reisijat, nende hulgas
Ühisriikide Lakehursti lennuplatsi komandant
Clark, üks Ameerika daam ja mitmed ajalehe

tede esitajad. . , . .
Ärasõidu eel oli FriedrichShafeniS kibe

askeldamine. Õhulaewa olid tulnud waata
ma wancmate klasside õpilased, turistid, kino
operaatorid ja ajakirjanikud. Ka kuulus põh
janaba uurija Fritjöf Nansen jõudis teisipäe
wal Friedrichshafeni, et dr. Eckeneriga tule
wal aastal kawatsetud põhjanabalennu üle
nõu pidada. Õhulaewa meeskond proowis
weelkord mootoreid ja täitis bensiini reserwu
aarid. Toodi kohale ka New-Dorgi loomaaia

jaoks määratud reisija 3 aastane gorilla
„Susi", kes Kamerunist pärit. ~Susi" wastu
tundsid erilist huwi päevapiltnikud ja kino
operaatorid.

? Õhulaew wabastati ka üleliigsest 1800-
kilogrammilisest koormast. Seniste teadete
järele wõttis õhulaew ka postisaadetisi 250

1 kilogrammi raswses kaasa.

Pilt on pärit „Graf Zeppelini" esimeselt
lennult üle ookeani möödunud aasta sügisel.
Sel korral sai õhulaew ookeanil tormi läbi

kannatada. Wahepeal on tema juures mõne
suguseid tehnilisi täiendusi läbi wiidud.

„Graf Zeppelin" New-lorgi kohal.

Kuningale külla.

Läti president külastab Rootsi kuningat 27. ja
28. mail. Sõidetakse jäämurdjal „Kr.

Waldemarsil".
Läti presidendi külaskäik Rootsi kuningale

sünnib 27. ja 28. mail. Riiast sõidetakse
wälja kas 25. mai õhtul wõi 26. mai hommi
kul jäämurdjal „Kr. Waldemarsil". Kaasa
sõidab ka sõjalaew „Wirsaitis". Presidenti
saadawad wälismmister A. Balodis, prof.
Tentels, Mägede juhataja staabiülem kindral
Kalejs, laewastikir kapten Spahde, presidendi
sekretär Sanders, presidendi adjutant Kuplais
ja Balti riikide osakonna juhataja Munters.
Presidendi saatkonda kuulub ka Läti saadik
Rootsis kes koos Rootsi esitajatega
27. mai hommikul presidendile wastu sõidab.
President peatub kuninga lossis. Kuninga
wastuwisiit sünnib juuni lõpul ja kestab 2
päewa. Külastamise ajal asub kuningas pre
sidendi lossi.

Kohtukutsete edasitoimetamise
kord.

Siseministeerium sai kohtupalatilt kirja, mil
les tähelepanu juhiti wallawalitsuste tegewusele
kohtukutsete edasiandmisel. Nimelt ei märgi tval

lawalitsused tagasisaadetawale kutsepoolele maa

kaugust järgmise linnani wõi raudteejaamani, kus
kohus asub. Selle tõttu on kohtuasutustel raskusi

tunnistajatele tasu määramisega.

Neil päeivil saatis siseministeerium maawalit
süstele ringkirja, kus maawalit süstele kohuseks
tehakse wallawalitsuste tcgewuse järele tvalwata.

Kui Jaago jalg wääratas.

laago ei Wlasta enne kodumaad, kni on WSitnud oma wastase.

JPJat esimestel päewadel lõppes elukutseliste!
maadluste 8. olümpiaad WiiniS Jaan Jaago ja!
Otto Huhtase kohtamise näol. mis kujunes siin
setes spordiringkondade? suuremaks sensatsiooniks.

Tsirkus „Renz", kus mainitud maadlused
aset leidsid, oli tvaatamata mitmekordselt kõrgen

datud hindadele tvarakult juba tvnmse kohani
toäljamüüdud.

Ligi wiietuhandeline pealtwaatajate hulk jäl
gis suurema põnewusega mõlema wõitmatu põhja
maalase otsustaivat jõukatsumist. Kogu tvõistluste

kestusel näitas Jaago tugewat ülekaalu soomlasest,

ja igaüks oli juba kindlas usus Jaago Mõitu.
Kärsitu rahivahulk jagaS Jaagole mürisetvaid kii
duawaldusi, kuid ka soomlane Huhtanen teenis oma

haruldase wastupanuga publiku poolehoiu.

Umbes tunniajalise pingutama jõukatsumise
järele libastus ootamatult Jaago jalg doppelt
nelsoni juures ja soomlane momenti kasutades
surus Jaago õlgadele.

Kõik see tuli nii ootamatult ja kiirelt, et kogu
pealtwaatajate hulk ei suutnud end weel selleks

koouda, kui kõlas juba kohtuniku toile Huhtase
toõidukS.

Jaagol, keS wöistluste kestusel aktiiwne ja üle
kaalu? ning nähtawasti ka ise weendunud oli oma

wLiduS, tuli kaotada!..
' Pääsesid walla tormilised kiiduawaldused, kuZ

waiheldamisi mi Hühtast kui ka Jaagot publik lak
kamalult wälja kutsus.

Soomlane Huhtanen, kellele säärane suur tvõit

päris ootamatult tuli. jooksis ikka suuremaks muu
tuwa kiiduawalduse peale rõõmust särawa ilmega

matile, kuna kohtunikkudel tegemist oli, et lõpuks

publiku tungiwale nõudmisele ka Jaagot kiiduawal

duste saatel wälja meelitada.
Kõnes kohtunikkude kolleegiumi esimehe poolt

toonitati siiski peamiselt Jaagot, kus leiti, et
Jaago hoolimata oma seekordsest kaotusest ikkagi

jääb paremaks maadlejaks kogu ilmas.
Tühjenesid aegamööda tsirkuse awarad ruumid,

kuna weel tänawail rahwahulgad elawaid mõtte
hwShehjft pidasid äsja lõppenud wöistluste üle.

Wnnis, 8. 5. 29. —uS.
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Wlele veale.

Paide linna algkoolimaja ehi
tustööd wiiakse lõpule.

Paide linna algkooli uus maja saadi sel
teel, et ehitati endine kasarm ümber ja wöeti
ette ka uue hoone juureehitus. Sellest on nüüd
möödunud juba mitu head aastat, kuid ehitus,
töödega pole täiesti weel siiski lõpule jõutud!
ja uimelt raha puudusel. Nüüd on koolimajade
ehitusfondi komisjon lubanud Paide linnale
1000 krooni algkoolimaja ehituse lõpulewii
miseks.

Kohutaw katastroof Ameerika haigemajas.

Plahwatus süütas haigemaja, ligikaudu 100 inimest suri tulle
ja mürkgaafi kätte.

New-Aorgist, 15. mail. Ohio osa-
Tiigist teatatakse: Clevelandi hospidalis x
kiirte laboratooriumis juhtus raske plahwa
tus, mille järeldusel Puhkes tuli. Leegid haa
rasid silmapilkselt kogu hoone. Põlemast la
boratooriumist woolasid rasked mürgised au
rud. Inimesed, kes mürgipilwede alla sattu
sid, said surma. Ohwreid on wäga palju.
Haigemajadesse toodi Palju raskete tulehaa
wadega haawatuid.

Juurdlusel on selgunud, et plahwatus
tekkis kliiniku keldriruumides, kus asusid radio
graafiliste filmide tagawarad. Tule kuumu-

fe mõjul plahwatasid mitmed astjad pressitud
hapnikuga. Plahwatuse järeldusel hakkas fil
midest broom-gaasi wälja woolama. Gaas
põletas ohwritel ilanahad ja tekitas raskeid
werejookse suust, ninast ja silmadest. Rutu
liselt anti käsk, et kõik Ohio osariigis saada
wad hapniku pudelid kohale toodaks, sest see
on ainuke abinõu broomi-mürgituse wastu.

Berliini teatel juhtus plahwatus Cleve
landi ülikooli kliiniku röntgenikabinetis.
Kliinikus oli plahwatuse ajal umbes 300 hai
get. Päästetöid takistawad mürkgaasid. Seui
on umbes 100 surmaskannt kindlaks tehtud.

Ususõda Wenemaal.

Organiseeritud usuteotamine wiib tänawawõitlusteni.

Teätawasti tahtsid kommunistid Wenemaal
hiljuti - pühitsetud lihawõtte Pühi suurejoone.
lisrks umwasdasekZ sõjakäiguks kasutada. Kui
das usnwastane kihutustöö wastukaja leiab,
iseloomuStawad selle rulemusid Tuulas:

Paastuaja esimesel päewal korraldasid
Tuula junralasalgajate ühing ja noorkommu
nistide organisatsioonid usuwastase meeleawal
duse. ~Jumalasalgajad" kõndisid mööda ta
nawaid, kandes kaasas lippe, plakaate ja wai
.-aulikkude ning pülsikute karrikatuurkujusid.
N. n. „kiriklased" kogunesid kokku, tungisid ron-

gikäigule kallale, häwitasid lipud, plakaadid,
karikatuurid ja peksid meeleawaldajad ususal
gajad laiali.

Samal päewal oli korraldatud ka usuwaS
raieid koosolekuid. Kuid ka sinna tungisid ki
riklased, segasid koosolekut, mng kihutasid kõ
nelejad kõnetoolilt minema. Sanuui ei õnnes
tunud „komsomoltside" püüe takistada kooli
lapsi minemast kirikusse Paasa öõl.

Analoogilisi korrarikkumisi oli paljudes kii
lodes tcrwes Tuula kubermangus. Kvkkupõr
getcs said paljud usuwastased raskesti haawata.

Kaelamurdew kihlwedu.

Rüdersdorffis Berliini lähedal wõttis
autosportlane Kambrinow ette kaelamurdwa
~õhusõidu" autos, et wõita kõrget kihlwedu.
Ilma gummideta autoga sõitis ta kiwimur
rust kaubaweoks määratud käisteel 30 meetri
kõrguses 15 kilomeetrilise tunnikiirusega 300
meetri pikkuse maa. Piltidel on näha Kambri
now ja tema auto kõrgel õhus käistee tros
sidel.

„Õhusöit" hariliku autoga.

Bela Khun töötab.

Angari kommunistlise liikumise juhid paljastati Wiinis.

Wiinis paljastati ja häwitati Ungari
kommunistide pesa. Lehed kinnitawad täien
dawalt, et politsei poolt wangistatud kõmmu
nistid Moskwaga ja esijoones just Bela Khun
iga ühenduses seisnud. Bela Khun juhtis
seda uut organisatsiooni, et korda ja julgeole
kut Budapestis kõigutada. Nagu kättesaadud
materjalist näha, töötati äärmiselt ettewaat
likult ja põhjalikult. Üldiselt tegutseti war
junimede all, millest näha, et tegelased oma
wõimaliku wangistamisega arwestasid. Bela
Khunilt kättesaadud kirjad ja näpunäited
Ungari kommunistidele ci lase kahelda pal
jastatud büroo sihtides. Samuti nagu omal
ajal Bela Khttut juures, pole ka siin esialgu
woimalik leida sidemeid kohaliku nõukogude
saatkonnaga ja kaubandusliku esitusega.

Nüüd õnnestus kommunistide propagan
da-punkti juhti Wiinis luku ja riiwi taha pai
gutada. Ta kuulub kommunistlise erakonna
kardetawamate liigete hulka ja ta tegewus
ulatus Berliinini. Nagu kindlaks suudeti te
ha, on ta omaaegsete Kesk-Saksa rahutuste
juht. Tema „teeneid" tasusid Mokswa här
rad sellega, et ta kommunismi kõrgema wäc
rinna kommunistlise propaganda ja orga
nisatsiooni juhiks Ungaris nimetati. Omaks
peakorteriks oli ta Miini walinud.

Moskwas peetawat lähemal ajal kommn
nistlise kihutustöö juhtide konwerents, kus

arutatawat peaasjalikult rewolutsiooni 
raldamist Ungaris.

Bela Khun,
Ungari kommunistide juht, kes alles hiljuti
Miinis põrandaaluse riigiwastase tegewuse
pärast wangistati, kuid peatselt wabanes ja
Wcnenmale läks, jatkab oina tcgewust. Ta
sai kurikuulsaks oma julmusega Ungari puna

se walitsuse wõimumehcna.
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Parlamentlise keskkoha koondamise wajadus.

Äärurufed haltvawad üksteist, või walmistawad tasakaalutuid kõikunttfi. Niigi
elu rahuliku arenemise eelduseks politilise võimu küfituse tasakaalustus.
Möödunud walimisevõitluse kestel kuul

dus esimest korda äärmuste ideoloogia
wäiteid. Äärmused walitsewat. üksi äär
mused wiiwat edasi.

Sellega kooskõlas seisid ka parempoolsete
juhtide seletused mõlema tiiva otsustamast
tähtsusest meie rahwaesituse elus. .
. Sarnaseid väiteid oli kerge ümber lükata.
Et äärmused oma vastoludega mitte sugugi
ei juhi ega politilise elu suunda ära ei määra,
näitab juba jõudude parallelogramml mõte:
kui kaks jõudu töötavad lahkuminevas suu
nai, fiis ei liigu koorem kummaski suunas,
vaid läheb jõudude vahekorra keskteed...

Ajaloolikult leiab tõestust just parlament
liste keskrühmade eriline tähtsus. Kõigis par
lamentides, kus tegemist kahe äärmise tiiva
ga, cm keskrühmitused etendanud mõõduand
wat osa, mis kaugelt ületab nende arvulise
kaalu.

Nii on Saksa parlamendi liberaalsed ja
demokraatlikud keskrühmitused mõõduandvalt
mõjutanud togn Saksa rahvuspolitilist are
nemist ja riiklikku elu, kuigi neil puudus ar
wuline ülekaal. Sedasama näeme Skandi
naowia-mail ja teisal.

Eesti parlamentlikus elus on saatuslikuks
kuMNenud keskkoha nõrkus. See nõrkus ei
olene mitte nii vaga keskrühmade vähesest
arvust, vaid just nende omavahelistest sise
misteft vastoludest. Nii on meie parlament
listel kestrühmitustel rasked, kui mitte või
matud olnud suuremad ühised aktsioonid ja
mõjuavaldused. Kus aga meie rahwaesituse
keskrühmitused on koos töötanud, nagu 2.
riigikogu demokraatliku liidu päivil. seal

wms t]cgt wayemuswmnius
võrdlemist edukalt tegutseda.

Praegu valitseva politilise viletsuse tek
kivist võib peale kihihuwiliku ruhmapolitika
tähtsal määral seletada just meie parlament
kise keskkoha nõrkusega. Kui meil politilme
seisukord peab paranema, siis tuleks nüüd
viibimata päevakorrale võita meie rahva
esituse keskkoha kõvendas keskrühmade koondu

mise teel.
See ei ole mitte kerge. Igasugused aja

loolikud, isiklikud ja ideoloogilised vastolud
valmistavad raskusi koondumisele ja ühisele
tööle.

Meie üldise asja huvides tuleks aga siiski
teed otsida Mgi nende raskuste kõrvalda
mise??.

Parlamentlise keskkoha konsolidatsiooni
teel tuleb meie parlamentlikku kui ka walit
suslikku tegevust tasakaalustada. See muu
daks kogu meie riigivõimu käsituse palju
edukamaks.

Et meie politilist elu tervendada saaks,
seks on möödapääsematud tõsis ed põli
tilised resormid. Kuid esijoones oleks
siin tähtis just meie Parlamentlise keskkoha
konsolvatsioon, mis omalt poolt tasandaks
teed meie politilise elu uuendamisele ilma
ülearuste hüpeteta.

Asja huvides tuleb meie inimestel üle
saada iseendist ja oma isiklikest vastoludest, et

läbi viia meie parlamentlise keskkoha kõ
wendus.
: 16. 5. 20.

Jaan Tõnisson.

Kirjasaatjad jutustawad.

Palamuse-waheline tee kohati läbipääsmatu.
Et möödmmd tado lumekehw oli, ning

maa wäga sügawalt külmas, siis rikub kewa
- dine keltsaminek teed sedswõrd ära, et kohati

läbipääsmme ilma koormatagi wõimatu.
Nii muuws Palamuse wahe, mille silluta
mist kiwidega pikisilmi oodatakse, paaris
kohas nii tümaks, et mitmele korrale hobused
koormatega ja ilma sisse wajufid; mida en
distel kewadetel ei juhtunud. Isegi ümbrus
konnas tuleb sarnaseid juhtumisi ette. Nii jäi
Palamuse laadapaewal keegi kaupmees oma
hobusega Mõisamaa küla juures porri ja
uputas sinna oma „kaeramootori".

Rakke ühistegevuses. .
Rakke Tarvitajate ühisus, kord suurimaid

ümbruskonnas, on wiinmseil aastail palju wa
lupäewi üle elanud. Hiljuti peeti korralist
aosta.peakoosolekut. Tundus, et möödunud
läbielcmmsed oma mõju «Maldamata pole jäi
nnd: liikmeid, keda üle viiesaja, oli ilmunud
41. Aruanne näitas kaupade läbimüüki 
milj. senti, IS4 krooni puhtakasuga. Aruanne
sa eelarve võeti wastu. Otsustati ka Salla
osakond sulgemisel? määrata vähese kauba läbi.

müügi tõttu.

JkalduSlaenu andmine TarwastuS.
Praegu antakse ikalduslaenu, kuid walja

antavad summud on nii pisikejed, et sellega
palju midagi teha ei saa.

Kõrgematel Põldudel on põllutöö hooS.
Karjad on mõnel talul toidupuudusel kar»

jamaale aetud, ümbruskonnas on wäga palju
lomnade lõppemist ette tulnud. Kõige rohkem
on lambad ja elajad kannatada saanud. On
talusid, kirs ära on lõpnud kõik loomad, isegi
hobused.

RSngu karSk«st»imkond.

Hiljuti pidas Rõngu karskustoimkond aasta
peakoosole» t. Selgu 9, et toimkond on kitsastes
oludes tegutsenud. Suuremaks takistuseks oli ruu
jmde puudus. Juhatus tvalitr uuS: esimees Treial,
kirjatoimetaja Kiisler ja laekur Planke».

Koerad «urdfid sea.

Möödunud nädalal laskis Rõngu tvalla pere
mees M. R. oma koertel Kirepi tnalla .Kiivita"
talu rentniku T. sea ära murda. T. siga oli tul
nud M. R. rukkipõllule, mille üle mees koledasti
vihastanud ja sea koertel .wagaks" lasknud teha.
T. hindab oma kahju 150 kr. peale.

Wõiturg kõweneb.

Ka Peeko«i- ja «umatarg para
«e»as.

Liimid nMbola lipul nuHfiS Londoni turul
daani wSi itW—ISS sh. ts.. N-M-Wevemaa wõi
148—168 sh. ts., eeSti tvöi 158—182 sh. ts. ja:
siberi tvõi lä* G. ts.

Daani tviA hind tõnstS käeSolewal nädalal 8
shillingt, llue-Wevamaa j-a eesti maa & sh. worraj
tsentnerilt. Ämbktra feipfexp toõihmil keZtiD la,
sel nädalal sedasi. Nõudmine Äi õige Hea.

. PeMm.
Daani piÄom makfis 115—IM sh., rooM pee

kon 112—116 sh., «Sü peekon 105—107 sh,
ja poola pelÄon 96—103 sh. tfentner.

Peekoni HiMadeA käeSvlewal nädalal muutun
ei olnud. lDuru seisukord oli kindel ja nõudmise
paranemine, mis eelmise nädala lõpul aset leidis,
kestis ka fcl' nädalal edasi. Saadetised ei olnud
kuigi suured» ja pühade lähenemise tõttu ilmutasid
vstjad oma sisseostudes suuremat elamust. Bõud
mine Balti' riikide peekoni järele M hea ja hin-
Nad vmututjid mÄjatele soodsas suunas.

Munads Hdmad näibattmd käeSÄewal nädalal
WSikest tSurstl. Nõudmine oli hea. Saadetised ei
vlnud KtiGi suurep, ja ainult wKhvsel armul jäi
mune müülmata.

Kartulikaswatajate ühing algab
tegewust.

- Selle fi tu alul oeHistrseritud Älvmaaline Kar
tulikaswata jäte ühing, kes endise sellÄ eÄal tegüt

setva toiml-onna tsKetvust jatkab, aa oma te-gewust,

eestkätt, uchte kanduWsortide ZmÄakSmSärlMi-sel ja

lewitamises alanud.

ühingu/ juhatu? on ametid jSrgmWt Loa ja
gmmd: esij meheks J. Aamisepp Jõgewalt, abiks
agr. Liihl-einann, laekurid J. Nnmb-erg ja
asjaajajaks C. Äo mpu S.

Nõukogus: eswÄhekS M. Kit 9 n! f, abiks agr.

F. Salui ste, ameitrta liikmek» »gr. W. Mas
til», A. XL Keskküla ja tegelikud põl
lumehed A. Hunnius, E. Heinberg N.
Kuris ja A. Jõgi. Pocile nende kutsutakse
nõukoKu Peawalitsil.se, agronoomil? se
büroo, sojcdiparauduse seW, kartuliühingute liidu,
põllum. fti skseltsi, asun. ja rügireirtnikkuöe liidu j. t.

organisats ioonide esindajad.

Mäo wald sai ühispiimatalituse.
kõhklemise järele saadi wiimaks Mäo

Walgma, küla ja Särgwere asunduse talupida.
jad niikaugele, et ühispiimatalituse walmis
ehitasid. Hoone on püstitatud endise Mäeküla
kõrtsi ttaremetele. Ehitus on wäga nägus ja
suure maantee ääres. Ämberringi on suured
jõukad 'Wad ja ettewõtlikud asunikud, mis
omalt P'oolt õtgustawad piimatööstuse keskkoha
sealolekut.

Ühhsmeiereid olid sellest kesikkohast õige kau

gel, jn ühistegeliste mõtetega karjakaswataza.
tel tuli. webada piim kaugele ja kohati leppida
wöõraste koorejaaMadega. Ähismeierei puudus

jättis õige kängu.
Talu ja ait ühes seesolewa

kraamiga tuleroaks.
Ist. skp. Idfa 12 petku Päeval puhkes Tal

linna» wall. Mõisamaa külas talimif M. Haole
elumajas tuli lahti. Et kogu Pere meesjeud
wäljnl tööl, siis ei suutnud kodus olijad tn
lele, mida pealegi soodustas suur tuul. kohe
Piiri, panna, mille tagajärjel peagi elumaja
üheZ kõrvalasuva aidaga leekides oli. Kiire
tule lewinemise tõttu ei suudetud nii toast kui
ka taidast suuremat päästa, millepärast sisse
jäi \rcQu majafraam ühes aidasolewa vilja ja
töõriüsbadcga.

! iluli oli alguse saanud arvatavasti kat
kisess: korstnast.

Wändra sai notari.
lZstoihtunnmster määras uueks Wändra notariks

vanema kohtuameti kandidaadi Elmar Jobfoni,
kes «on lõpetanud 1926. a. Tartu ülikooli öigu?-
teadiuskonna.

Nõmme koolinõunikuks
Chr. Brüller.

j Haridusminister kinnita? 1. «wg. arvates
Rõuime koolinõunikuks Crh. Ntülleri, kes ühtlasi
Tall inna koolinõunikuks on.

Tulumaksu koorem kodaniku õlgadel.

Keskmine maks 32,4 kr. Tallinna ja Tark» andsid poole kogu
tulumaksust.

Pooled maksjad põllumehed.

1928. a. tulumaksu andmed on mitmeti
täielikumalt läbitöötatud, kui eelmistel aas
tatel. Missugust osa tulumaks meie riigi sisse
hiies edendab, kes on tulumaksu maksjad ning
kust maksjad tulu saawad, selle kohta on
„Eesti Statistika" wiimascs numbris awal
datud üksikasjaline ülewaade.

Tulumaks riigi sissetulekutes.
1528./29. eetarwe aaStal saadi tulumaksust

2,6 S milj. kr., waSta warem 2.63 milj. kr., 1526./
27. eelarwe aastal 2,73 Ning aasta warem 2,74
milj. fctttti.

Tulumaksu osatähtsus riigi üldtulndeS. mis seni
järjekindlat wähenemist, nii tulude üldsum
ma stmrenemisc kui ka tulumaksu wähenemise tõttu,
«üitas, peatub 1928./2 S. «. samal kõrgusel fui
«ljmfcl aastal ja nimelt 3 protf. ümber.

. 1928. a. ulatus tnlumaksjnm arw 105.431 isi
ftttU 102.136 waötu eelmisel aastal, olles seega
3ŽSIS tft&t ehk prots. wvrra suurem. Sellest sel
gui, et 1927. a. rahwa teenistuse wõimalused ja
too tasuwus oli suurem kui 1926. a. (kalendriaas
tal), kuna tulumaksu arwatakse oelmisel aastal
saadud tulu järgi. Seega oli 1923. a. tulumaksu
«müramisel enam isikuid, kelle tillud maksustamise
normideni ulatusid, kui 1927. a. Rahwa iildar
wnst oli 1928. a. maksustatud 9,4 prots. ehk 24,1
prots. töStawaft rahwa arwust. .Eelmisel aastal
olid wnstnwad arwnd 8,9 ja 23,4 Prots. Tõota- (
ttMt rr.hlva arw on 1928. a. samuti, nagu 1927. a.!
kindlaks tehtud 1922. a. rahwalugcmisel saadud
suhtarwude järgi.

Määratud tuwmaksnsnmma oli 1*928. tt. 3,4
milj. krooni, ületades eelmise aasta summa 163
tuh. krooni ebk 5 prots. wõrra ning olles ühtlasi
suurem ka 1926. a. omast. .Seega tuli tulumaksu
summade järjekindlale wähenemisele kahel wiima
sel aastal 1928. a. pööre. .Suurenemine tulu
maksu summas on wcidi kõrgem kni fmtmtcmme
maksjate arwns, kuid üksikn isiku keskmist maksu
sununnt see siiski kuigi Palju ei nnruda. Keskmine'
maksusumma sumrcncs ainult 47 sendi Wõrra ning
oli 32.4 kr. isikult.

Tnlumaksjaid leidnh kötgiS maksiMkideS, ka
KrgematrS maksumääraga 36 prots. Sealjuures
kaaluv)ad aga %o kõigist maksuumkSjatest kuni 50

krooni ehk 5 protsendiga maksuS talute hnflte; neist

•n kõige twm «ÄSjaid rühmades knni 5 kr. ja 20
—5O kr., .esimest 29,9 prots. ja Kirmaseid 22,6
protf. üldarwuft. .Neile järgnewad maksuliigid 10
—2O kr. 19,8 protsendiga ja 5—lQ kr. 17,1 prot
sendiga.

MakSjate tööala.
Kõigist maksualustest oli kuni kolm wiieudiMt

iseseiswalt tSõtawaid ning kaks vitendSku palgalist.
Ligi pool maksjatest va tegewad pöllruuajandu»
seS. 28,7 prots. tegutsewad kaubanduse, tööstuse
ja transpordi alal; wahaelnkutfelisi ning riigi- ja
omawalitsuse teenijaid on 16,3 protf.

Põllumajanduse alal tegntsewaist makS
jatest on üheksa kümnendikku isrseiswad peremehed
ja ülejäänud osa palgalised. Peremehed makfawnd
97,2 prots., palgalised 2.8 prots. selle tcgewusliigi
tulumaksust. Peremeeste keskmine tulumaks on
kuni 50 kr., kuid on ka neid, keS 2340—3590 kx.
maksu maksid.

Tööstuse, ffttt-fftttfettf-ef* twm&frotfci
-alal tõötawaist oli emmmS 57,4 Prots. pahe
lisi, kes aga malsusmnmast w ä h e m a «sa 40,5
Prots. maksid.

nhiskondllsel ala! tegutsewaist on 80,8
prots. riigi ja omawal. ametnikke.

41 prots. tulumaksust andis TaM»m.
Nagn eelmisel aaStal, nii andis La 1028. a.

Tallinn 41 prots. kogu tulumaksust. Tallmn ühes
Tartuga annawad kokku Poole kogu tulumak
sust. Teise Poole annawad maakonnad ühes vä
hemate linnadega, mille hulgas Wirn-, Harjv.,
Tartu- ja Pärnumaa suuremate summadega esi
newad.

PeatulnallikakS oli liikumata waran
dnS ja isiklik teenistus pea wördse osatähtsusega.
Ettevõtteist saadud tuln on nende kõrwal paris

väike. ..
Maksustatud tulu.

Tulumaksu seaduse alusel on ette WSetub ma
hwarwamisi. Kõige suuremad olid mahaarwamised
palgaliste juures põllumajanduses 84 prots.
üldse moodustawad mahaarvamised palgaliste, jun
rcS 6Z.1 prots. ja iseseisvate jmires 59.4 Prots.
üldtnlust. Põllumajanduses on palgalistelt maha
arwataw protsent märksa suurem kui teistes tege
vusliikideS.

"Krizkowsky" laulukoori tänu.
laulukoorilt Praagast saabus

järgmine kiri: Llles koju tagasi jõudnud, rutta
me kõiki oma sõpru Eestis südamest tänama sooja

Zvastuwõtu eest, mis meile Tallinnas ja Tartus
osaks sai. Meil on tvõimata kõiki Tshehhi-Eesti
sõpruse toetajaid üksikult tänada, ja seeparast pa
lume meie südamlikku tänu sel teel wastu wõtta.

-Palume eesti wendi uskuda, et meie armastame

tõsiselt ilusat Eestit ja wennalikku eesti rahwast.
Coowime mõlemale maale ühesugust õnnelikku tu
lewikku.

Uued postiasutused.
Awati postiagenwurid libt-tähtaperatsiooni

dega, tempclmarkide ja wekslipaberite müügiga
ning aialeütede tellimiste vastuvõtuga: WÄn
maal Aleksandri w allas Wäimela «sunduses võl
lntöökoolis „Waimela" nime all ja Läänemaal
Al asju walläs Mõisaküla külas koolimajas .Mõi
saküla-Läänemaal" nime all.

Aivati rahakastide. paki ja lunaliZte posti
saadetiste operatsioonid: lärwmnaal Jõekiila pos
tiaaentnuris. mis asrck Käru wallamajas, ja Vil
jandimaal: Heimtali. Puiaw, Uusna ja Sürga
vere postiagentuuris, nendest kolm esimest asu
wad vallamajas ja tviimane raudteejaamas.

Awati telegrammide vahetus: Tartumaal
Aru Tartumaal postiagentunris, mis asub Aru
wallamajas.

6000 waatajat autonäitusel.
2. 'auto- ja mootoritenäitust käis vaatamas

üldse 6000 isikut. Vaatamata lühikesele etteval

mistusele. hilisele kevadele kui ka lähemal aja!
jõusseastuwa tollilepingu peale kujunes nai
tus mitmekesiseks ja rahuldas niihästi waljnpa
ncjcnd kui ka näitusekorraldajaid.

Euroopa Ühisriigid.
„Net,ue deS Vivants" korraldas võistluse

teemil .Euroopa ühisriikide loomine". Parema
kirjutuse autor saab auhinnaks 10.000 franki.
Võistlusest wSitvad kõigi maade autorid osa wõtta.
kuid algtekstile peab ka prantsuskeelne tõlge juure

lisatud olema. Tööde wiimaseks ärasaatmise
tähtpäevaks on 81. oktoober käesoleval aastal.
Tagajärjed aga avaldatakse 10. detsembriks. Au

hinna määramise komisjoni kuuluvad Paul Uon
cour. lord Cecil, Georges Tuhamel, Paul Valern.
riigimehed dr. Setzel. Nintschitsch. Volitis. krahv
Sforza, TituleScu, ZaleSki ja teist tuntud isikuid.

Tapmine tänawal romantilistel
põhjustel...

Üleeile kl. 2 paiku p. l. laskis Tallinnas
Kesk-Ameerika tanawal Rich. Prints tütarlaste
kommertskooli 4. klassi õpilase Agrofina Wii.
bur? maha.

Arwatawasti on laskmine sündinud reman
tilistel põhjustel.

2 Reedel, 17. mail 1923. a. WP o s r m c e s" )
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«APOLLO»

TSsa 17. maist alataa ja edasi. Suurepärane esietendus.

ITMNmm tuut/Um. mUia nÄi
mul ÜoMii lAnad Aaoajaff

. . >4 ei iufeie
tala mttu ftatda vamtomaf

fcadcfihis, sisu Ju nWEefofe
' s. wmilttmt >«

MUS pole niAfud F

Vaatamata saartele knbdiie, pileti idaned siiski harilik ad.
kett 12pfiewal, 3. pühal kell 2paewak

Anp. kell 5 p. i. Saadab saare ndetud orkester.

Mees või armuke

«i
selle liimi toelisi

Snur armastuse ja kirgede romaan 12 oaas. Peaosades pnblikn lemmikad:

luuamuA WNdGdH MIM Aiinci Eikrhttifr GdOffd Alcfcldiitfifr Üttty KM,
| vMf mülm   «Äf BBw AMISe NUVSkIf i* kmiluÄ om* iludusega filinitiht IrWIõA BHS*

Waadake reklaampäewapiltel

»««»»»» Niilaiiir

iliilllilffil
illUiltlHlttdßllilHtHMHllffflWWttimiffltHHltHUlftftttfUHl

KFTMD lIW< vlliada I»«I»IIIKIIII»I toowll
«»«.'»> na .anuan

ALRAUNE
Mgw M 5.30, piladel

kali 330 p. I. Kuntn Haa» Heinz Ewen'i romaani filmist!». Peaosades: BRMITTB HIIPI, MIH
Muuaila hra J. Ritmwl iWIM MTROWITICIt za teised Ameerika Pataseh<n>id «ili6Cll lil

} alatasa!. AIWO Wõnratu farss 7 osaa.

ftattv JDEAKJ nali* ligiß» TMii, na —  f«kisi.

If. te M* mail s. », a. katt VI» ifciü. // JIRMMI » pHval
Rfnj-refsi! Parnirj! ffaFtf riikidel knvliete

Kubani kasakate

ainult 2 kontserti hra Radonowi lubatusel.

PilstiW wheSik «Teater ja Muusika" äris, Rõilti t Ja klao *ldeatiu kassas. PSSseti*
hed 2 kr. 50 —75 aaatk istekohad nummerdatad.

Kõige enne loos

Tarwifaa* luhusf!

Kewade hooajaks kõiksugust riidekaupa soowitan

odawa Hinnaga

Jällemflfljatele kasulik ostukoht

Tartus, Kaubahoowis nr. 15, tel 400.

Soowitan suures walikus
kindaid, siidi, siidilloori, I6im

sukki ja sokke,

pudu- ja moekaupasid,

woodri- ja pesuriideid
ning igasugu tarbeid rätsepatele. Hinnad
kästi mõõdukad. Müük suurel ja wäik

sel arvul.

AUGUST LEIB.
Tartus, Promenadi tän. 9. *

ZWle W wllklllM .Hk l 11.

ib E. Kunstimuuseum. Loosimine iuba 26. skp.



Seemne-kartuli asi hakkab ometi kord liikuma.

Kuidas ja kelle kaudu seemet muretseda. Asjast huwitatutel
tuleb rutata.

Tt mai keskpaik kätte jõudnud ja wiima
sed ilmad järsku soojapoole Pöördunud, siis
on wiimane aeg põllumeestel seemnekartuli
muretsemise ja mahapanemisega algust teha.

Nagu juba warematcst kirjutistest tut
taw, osutus möödunud hooaja kartulisaak nm
beS 30? b alla keskmist ja sellestki kasinast saa
gist rikkusid weebruari käredad ja kestwad kiil
mad 10—15% ära, nii et wiimane kartuli
saak mitmesugu taudide all kannatas. Aru
saadaw, et sarnases olukorras suuremast kar
tuliekspordist juttu ei saanud olla. Otse wastu
pidiselt kartulit ei jätkunud meie riigi pii
rituse walmistusekski, nii et selleks otstar
deks üle 6000 tonsi maisi sisse wedada tuli.
Isegi oli meil wäljastpoolt (nõukogude Weue
maa ja Saksamaa) kartuli pakkumistega tegc
mist, millised muidugi mõista tagasi lükata
tuli.

Meie seemnekartuli tarwet ja tagawarasid
järele uurides leidus, et Põhja Eesti

oma seemnetagawaradega läbi
tuleb ja kuni 10.000 tonsi Maba
seemet wälja wedada wõiinal

dab sellest lowiosa.muidugi Wirumaalt.
Rahuldatud saaks Harju- ja Läänemaa oma
seemnega, muidugi kohaliste ümberpaigutus
tega. Wäljastpoolt sissetoodud seemet tarwi
taksid Wiljandi-. ja Pärnumaa, wähemal
määral ka Tartu- ja Walgamaa, suuremal
määral aga Wõru- ja Petserimaa.

Et seemnekartuli hind Wirumaal terwe
talw kõrgel püsis ja praegugi kohtadel 120—
130 senti puudast maksetakse, siis oli karta,
et Lõuna-Eestis seemne puudusel ja raha
nappusel, paljud põllupidajad kartuli

külwipinda wähendawad ja kar
tulit muu suiwiljaga asendawad. Sellest oleks
aga meie põllumajandusele suur kaotus, kuna
kartul teatawasti tulutoowamate pottutai
mede liiki kuulub ja tema põllumehele wõrd-

lcmisi hästi tema peale nähtud waewa tasub.
Pealegi on kartulikaswatuse ja -saakidega
ligidalt seotud karjatoitmine ja peekoni kas
watus, milline majandusharu alles jalgu
alla wõtmas.

' Nüüd on wiimasel silmapilgul walitsuse
poolt kartnlikaswatajatele appi tuldud ja ikal
duse kohtadesse seemnemuretsemiseks 21 mil
jonisendiline krediit määratud. Selle krediidi
abil saawad paljud põllumehed seemnekartuli
küsimusest üle.

Kuidas tegelikult karwlikrediiti tarwitada?
Seemnekartuli muretsemine ikaldunud

maakohtadesse on usaldatud kahe, soliidima,
sellel alal tegutselva organisatsiooni, ETK ja

Seemnewilja Ühisuse kätte, kes
Wirumaalt, meie kartuli kodumaalt, seemne
kokku wõtawad. Seemnekartuli tarwitajatel
tuleb kas üksikult ehk koos naabritega, oma
kartulitellimised lähemasse E.T.K. ehk Seem
newilja Ühisuse osakonda ära anda. Wiimane
kogub tellimised ja annab oma keskasutusele
edasi, kes siis Wirumaalt koKuwõetud kartu
lid tellijatele kätte saadab. Seemnetellijatel
tuleb kartuli saamisel ülalnimetatud asutus
tele wekslid wälja anda (6-kuulised), millega
ka operatsioon läbi on.

Seemnetellijad woiwad kartulisortide
kohta oma soowi awaldada, mida wõimaluse
korral arweöse wõetakse, muidugi ilma Mas
tutuseta nende täitmise eest, kuna hilise aja
tõttu wõimalus puudub üksikuid sorte atval
dama hakata ja kokku wõetakse, mis müügile
tuuakse. (Arwatawasti enamikus Topaas,
Märker, Jmperator j. t.).

Walitsuse poolt määratud krediit ei ulata
kaugeltki kõikide seemnesoowijate rahuldami
seks, kuid wõimaldab siiski selle õiglasel kasu
tamisel hulkadele põllupidajatele seemne
puudumisel kartuli külwipinda mitte üleliia
kokku tõmmata. Kasutatagu seda juhust!

Üleilmline kirjanikkude

kongress Wiinis.

Õsawõtjate hulgas Galsworthh, Shaw
ja Romain Rolland.

Juunikuus Wnnis ärapeetawale üleilmli
sele kirjanikkude kongress, on juba Paljud PEN
klubid oma ametlikud ja mitteametlikud saadi,
kud üles annud. Osawõtt kongressist näib ku
junewat wäga elawaks. Inglismaalt tuleb
John Galsworthy, kõikide PENklub. president,
üheS asutaja proua Dawson-Scott'iga, draama
kirjanik Ould ja arwatawasti Bernard Shaw
ja H. G. Wells. Prantsusmaa saadab Jules
Romain'i ja Benjamin Cremieux. Saksamaa
esindajad pole weel teada. Eriti palju osawõt
jäid sõidab kongressile põhjamaadest. Nii Nor.
rast Johann Bojer ja Barbara Ring, Rootsist
Anders Oesterling ja Arel Lundegard. kuna
Daam ja Hollandi samuti kumbki kaks esinda
jat kawatsewad saata. Lätist wõtab kongressist
osa prof. Kirchenistein ja dots. Dauge, Soomest
Helmi Krohn.

Kongressilt ei puudu ka ookeanitagust?
maade esindajad. Ameerika saadab «Saturday
Review of Literatur'i" toimetaja H. Seidel-
Canby, Kanada Georgia Sime, LZuna-Aafrika
Gertrude Millini.

Wiini sektsioon ön samuti kutsed saatnud
üksikutele penklubide auliigetele. kelledest kong.

ressile eestkätt oodatakse Romain Rollandi ja
Paul Valery'd, Andersen Nerõ'd, Benedetto
Croce'i, Borgheseü, Mereshkowskit, Maxim
Gorkit ja Schalom Aschi.

Kuninga sõit Bognorist
Windsori.

Georg 5. imetluswäärsett kosunud.
Londonist, 15. mail. (Trj.) Pärast

kolmekuulist wiibimist mererannas lahkus Fng.
lise kuningas kesknädalal Bognorist, et Wind
sori sõita. Kuningas wiidi Buckinghami paleest
Bognori 9. weebruaril, mil tal waewalt nii
palju jõudu oli, et tõusta ja neid teretada suu.
tis, kes tema eest hoolitsesid. Lõuna ranna
õhus paranes kuningas kiiresti. Et kuningas
jälle terwe, oli näha siis. kui ta ühes kunin
gannaga kesknädalal läbi Bognori peatänawa,
juubeldamast rahwahulgast mööda sõitis ja
rahwast ning kohalikke wõimukandjaid juma.
laga jätmiseks terwitas. Kuninga käsul sõitis
tema auto aeglaselt läbi kõigist teeäärsetest kü«

ladest, et kuningal aega oleks rahwa terwitus.
tele wastata. Windsori jõudes sai kuningaS
sooja wastuwõtu ja terwituste osaliseks.

Lokaut Sileesias.
Berliinist, 16. mail. (Trs.).. Sileesia

tekstiiltöösturite liit otsustas, pärast seda kui
läbirääkimised uute tariifilepingute sõlmimiseks
äpardusid, üldise lokaudi wälja kuulutada.

Eesti-Wene kaubaleping

walmis.

Pidulik allakirjutamine
sünnib täna.

Nagu meie hästiteadvalt poolt kuuleme,
on vabariigi walitsus eile 5 tundi kooS is
tunud EesK-Wene kaubalepingu pärast. On
peetud pikki ja ägedaid vaidlusi. Need on
lõppenud sellega, et otsustatud lepingule alla
kirjutada, mis sündivat täna, 17. mail

Nii siis ei ole aidanud kõik avalikud
hoiatused ja manitsused.

Seda tõsisem on vastutus, mille oma
Peale võtab praegune vabariigi walitsus ja
walitsuse-koalitsioon Eesti riikliku tuleviku
ja majandusliku iseseisvuse ees.

Saeima ei luba hobuste

wõidujooksu.

Lõhe koalitsioonis hipodroomi pärast.
Waidluseo landeswehrlastele maa-and

mise asjus.
Riia st, 16. mail. Kolmapäewal lõppesid

saeimas eelarwe waidlused. Hääletanstne lü
tati edasi reedeks. Parast eelarwe mastuwõt
mist läheb Meima arwatamasti suwepuhkusele.

Läti saeimas arutati hipodroomi tüsimust.
Koalitsiooni ringkonnad tahtsid omada hobuste

wõidujooksu hasartmängude taoliselt. Hääletu
sel kukutati hipodroomi awamiue „hiilgawalt"
läbi: poolt 34, wastu 57 häält.

Hipodroomi awrtmise läbikukutamine kinni
tab uuesti, et praeguses koalitsioonis lahkhelid
suurenewad.

Peale hipodroomi küsimuse arutati Meel
landeswehrlastele maa-andinisc küsimust, kus
ägedate kõnedega esinesid pahempoolsed rüh

mad. Järgmisel koosolekul asutakic seaduse
Mastuwõtmisele punktide miin.

End. ministri abi Scbpolianski teatas Pea
ministrile, et tema grupp fKorniljew sa tema
ise) koalitsioonist lahkumad. Pärast Schpoljanski

lahkuniist jääb koalitsiooni 55 liiget.

Stalini jälleleitud

sõbrad.

Trotski filmapaistwamate sõprade
täielik kapitulatsioon.

Berliinist, 16. mail (Trj.) Nagu
Moskwast teatatakse, on mitmed endised Trotski

poolehoidjad, nende hulgas Radek, Smirnoff
ja Preobrashenski Staliniga rahu teinud, s. o.
lõpulikult alla mandunud. Sialini seisukoht
olewat selle tõttu Meelgi kõwenenud.

Rootsi teadlane Tartus.

Prof. dr. Lage Stael v. Holstein
wiibib praegu Eestis, kus ta TaMnnas ja
Tartus loenguga esines. Prof. Stael v. Hol
stein on tuntud eriteadlane rahwuswahelise
õiguse alal. Tallinna kõne kokkuwõtte leia

wad lugejad tänases lehes teisal.

Streigirahutused Indias.

Streikijad Lhwardawad rüüstamistega.
Berliinist, 15. mail (Trj.) Nagu

Bombayst teatatakse, on streigiseisukord Indias

! jälle kriitiliseks muutunud, sest töösturid pole
i nõus töölistele streigi aja eest palka maksma,
i Streikijad pöördusid ametiwõimude poole, kuid
. need keeldusid wahele segamast. Politsei ja
sõjawäeosad on asetunud piiramise seisukorda,

i Äritatud streikijad tungisid tööstuse hoone
tesse ja purustasid aknaid. Sellejuures juh
tus kokkupõrkeid politseinikkudega, keZ kümmi.

nuiasid tarwitasid. Sõjawägi laskis isegi õhku
hoiatus vauke.

"Italia" rususid otsima.

Albertini laew asus teele.
Berliinist, 16. mail. Bergenist,

Norra läänerannalt, algas eile teekonda Te
rawmägedele Itaalia ekspeditsioon, mille ees
märgiks on otsida kindral Nodile õhulaewa
„Jtalia" keret. Ekspeditsioon koosned 18
isikust, nende hulgas kaheksa itaallast. Juhiks
on itaallane Aldertini. Enne teele asumist
saatis ta Mussolinile, kardinal Gasparrile ja
prof. Malmgreni emale telegrammi, milleS
lootust awaldas ekspeditsiooni kordaminekuks.

jäi „Jtalia" kerega jäljetult ka
dunuks üks osa õhulaewa meeskonnast.

Wäike teenistus - raske karistus.

Riigiametnik 1050 sendi eest 4 aastaks sunnitööle.
Sügisel, ISSS. a. sai riigikontroll nimeta

kirja, milles teatati, ei tvälisministeerimni ma
janduSülema kohustetäitja Jakobson on mimstee
riumi tarweteks ostnud 50 hõõglamp! ja lasknud

äris wälja kirjutada ministeeriumi nimele arwe
6300 sendi peale, kuna ta tegelikult nende eest
maksnud ainult 4250 senti. Vahepealse summa
wõtnud ta enesele.

Selgus, et lambid olid ostetud P. Deitloffi
ärist. Äriomanik seletas osw kohta järgmist: 10.
augustil tulnud kauplusse keegi tui dm ara isand
ja küsinud elektrilampide detailhindu. Wähe aja

-pärast pärinud ta engros hindu. Äriomanik ar
wanud, et tal on tegemist wäikekaupmehega ja utel
nttd needki hinnad. Kui arwe wälisministeeriumi
nimele ja endetail hinnas oli märgitud ning ostja
tasus summa engroS hinnas, siis tekkis ärimehel
kahtlus, kaS ostja ei olnud ministeeriumi teenija.
Mõni Päew hiljem rääkis ta imelikust ostust oma
tuttawale wälisministeeriumi ametnikule. KeS
aza nimetu kirja riigikontrolli saati?, jäigi selgu
setaks

Jakobson on neljakümneaastateS härra, ve
neaegse linnakooli haridusega. Eesti vabariiki
ilmus ta optandina. WarSti sai ta siin walis
ministeeriumi juure koha. olles omal ajal MosVva
EeSti saatkonnas raamatupidajaks, hiljem majan
dnsulemaks. Peale viimase koha likvideerimist
tuli Tallinna, kuS asus wäliSminiSteeriumi juure
wabapalgalisena ametisse. Sel ajal. kui ta hõõg
lampe Dettloffi ärist kais ostmas, oli ta puhkusel

viibiva pearaamatupidaja kohustetäitjaks. Et
tema hõõglampide tvahelt ühe osa summast omale
võttis, see tulnud eksitusest. Tal olnud palju tööd

ja ta Pole saanud õieti järele vaadata, kuidas
ärimees artve oli kirjutanud. Loo ilmsikstulekul
tasus ta enamsaadud 1050 senti ministeeriumi
laekasse.

Tallinna-Haapsalu rahukogu mõistis Jakob
soni 4 aastaks sunnitööle ja 21 kr. rahatrahvi
maksma. Selle otsuse kinnitasid kohtupalat ja rii
gikohuS.

Orleansi wabastamise 500 a. juubel.

Hiljuti möödus päew, mil täitus 500 aas
tai sellest, mil Orleani Neitsi, Jeanne d'Arc
nimetatud linna wabastas. Juubelipäewa
pühitseti suure pidulikkusega. Pidustustest

tootsid osa ka Prantsuse sõjawäe osad, kelle
esitajad Jeanne d'Arc'i ausamba ees lipud
auandwalt langetasid.

Jeanne d'Arc'i pidustused.

Wiljandi maakond asutab haigemaja.

Wiljandi maawolikogu koosolekult, mis kestis 14 tundi.
Peale päewakorra tvastuwõtmist asutakse selle

arutamisele.

Maavolikogu abisekretSri walimine,
mis seisnud juba paljude koosolekute päetvakdrras,

jääb ka seekord ära ei esitata ainustki kandi
daati. Pikemaid tvaidlusi tekitab maawalitsuse
poolt esitatud maksustamise kawa kinnitamine
maanteede seaduse § 30. alusel, mille järele ühe
kilomeetri korrashoid läheb maksma umbes 340
krooni. Vaieldakse kruusa paksuse, tvastupidatvuse
ja muu tühja-tähja üle, ning wõetakse siis esitatud

kawa ühel häätll wastu.
Loomaarstide wõrgu

kindlaksmääramine lükatakse edasi, sest lvonmlrd
ei jõua kokkuleppele arstide asukohtade subteS: 

wald tahaks seda wõimalikult omale lähemale. Sa
mal põhjusel jääb otsustamata ka ühe terivishoiu
jaoskonna a."sti crmetissewõtmise küsimus

Seni maksis maawolikogu Viljandi linnale
iga lmnahaigemajas arstitawa maa.mnoit pärit
olewa haige pealt 50 senti. Sellest toetusest ot
lusmtakse tulewikus loobuda, ühtlasi wöeti wastu
soowiawaldus maakonna haigemaga asutamiseks

Aiandisse.
Juba eelmisel maatvolikogu koosolekul oli aru

tamHl Viljandimaa gümnaastumi juurde ehituS
tehnika alaharu aivamine. Sel korral otsustati
küsimus eitawalt. Nüüd on aga nähtawasti tvo
litc.au meelsus muutunud, sest küsimus otsustatakse
jaatawalt.

19Z9./30. aaSta eelarwesfe

wöetud kulud ja tulud on tasakaalus 859.919
krooni, ühes teedekapitaliga, aga kulud-tulud tasa
kaalus kr. 681.197,83. Maawalitsuse ametnikkude
teenistuswanuse tasu otsustatakse põhimõttelikult
jaatatvalt, kuid summade puudusel jääb see käeS

olewal aastal ära. Pikemaid waidlufi tekitab toe
tuse andmine talumajanduse nõuande korraldami

sels. Maawalitsus tahab seda summat jagada
põllumeeste keskseltsi ja põllumajandusliidu ivahel.

Maawolikogu enamus on aga teisel artvamisel ja
otsustab kogu toetuse anda agronoomilisele büroole.

Antakse wecl mõned tvolitused, laatade pida
mise load ja wõctakse kaitse alla mõned sutvituS
ja rawitsuskohad. Selle järele lõpetatakse koosolek,
mis kestnud üle 14 tunni.

Autoõnnetus Pilsudskiga.
Põrkas taksoga kokku.

Warssawist, 15. mail. Marssal Pil.
sudski autoga juhtus tcisipäewal Wilnos õn.
netus. Kui marssal waksalist linna sõitis, põr
kas tema auto kokku ühe tafsiautoga, mille juht

sõidurecglitcst kinni ei pidanud. Marssali auto
ei saanud mingit wiga. Kergesti sai wigas
tada ainult taksiauto. Marssal Pilsudski ega
teised isikud wiga ei saanud.

Oopiumiurgas Brüsselis.
I Berliinist, 16. mail. (Txj.). Mgu

Brüsselist teatatakse. Paljastas politsei oopiumi
suitsetamise urka. Selle juures wangistati 8
hiinlast, kellest üks maja teise korra aknast

. olla hüppas ja raskesti wigastada sai.
Leedu leppimatus.

Loobub wangide wahetamisest Poolaga.
Kaun a s e st, 15. mail. „Lit. Rund

schau" teatel sai rahwuswaheline Punane Rist
Genfis Leedu walitsuselt telegrammi, milles
teatatakse, et Leedu loodud politiliste wangide
wahetamisest Poolaga, millise wastuse kohta
10. märtsil Kaunases kokkulepe sõlmiti.

Eesti-Inglise laewaliini
asutamine.

Peakoosolek Tallinnas.
Eile õhtuks oli Tallinna kokku kutsutud

Eesti-Inglise laewaliini peakoosolek. Peale
eraaktsionääride wõtsid koosolekust osa ka
riigi esitajad teedeministeeriumi esitajana
wiibis koosolekul mereasjanduse peawalitsuse
dir. Awik, rahaministeeriumi esitajana pea
sekretär Matto, kanbandus-tõõstusministeeri
umi esitajana dir. Gutmann ja pottutõömi
nisteeriumi esitajana dir. Almann.

Tartule ainult 70.500 kr.
ehituslaenu.

Teatawasti määrati riigikogu poolt eel
arwe korras elukorterite ehitamiseks 500.000
krooniline krediit. Nüüd on teedeministee
riumi ehituslaenu komitee summasid järg
miselt jaganud:

Lowiosa sai Tallinna 240.000 krooni.
Nõmmele määrati 140.500 kr., Tartule
70.500 kr., Tapale 20.000 kr. Reserwi jäi
25.000 kr. Toetusest jäeti ilma Rakwere
ja Tapa.

T. J. K. wõitis Sporti.
Kolmapäewa õhtul peeti T. J. K. wäl

jal „Spordi" ja „Tallinna Jalgpalliklubi"
wahel jalgpalliwõistlust T. J. K. poolt wälja
pandud karika peale.

Esimesel poolajal ei lüüa ühtki wärawat
tänu mõlemate poolte energilisele kaitsele.
Teisel poolajal õnnestub Jollil pealöögiga
T. J. K. kasuks kirja panna ühe wõidu, mis
jääb ka ainukeseks.

Mäng ei pakkunud waatamiseks erilist
naudingut. Hiljuti Miinist tagasi tulnud
„jalgpallituus" Pihlal rikkus oma sagedase
„solo" mängu ja dribbeldamisega oma edu
riim ühtlust.

Soowida jättis ka mängu korraldus, eriti
aga ajakirjanikkude suhtes.

Koolid ei sõida Helsingi.
Sarlakid srgalvad.

Haridusministeerium otsustas edasi lükata
koolide ekskursioonid Helsingi suwiste pühadel,
kuna Helsingis sarlak liikmel on.

Kaubandus-tööstuskoja pea
koosolek Tallinnas.

Eile Peeti Tallinnas kaubandus-tööstus.
koja peakoosolekut. Arutusel olid eelarwed ja
aruanded. Peakoosolekule järgnes amuwahe
liue kooswiibimine «Seltskondlikus majas".
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Juba kolm inimpölne

oa tvwltanad teeie leepi, mis selle aja jooksul on võitnud järjest rohkem
aasi sõpra* Sest kogemuste suurenemisega on tõusnud saaduste väärtus.

Xmf-aastase

tegeiruse juubeli puhul

täname rohkeid tarwitajeid usalduse ja poolehoiu eest ning arwurikkaid firma*
sid kaastöö eest meie kauba levitamisel. Loodame, et senine hea vahekord

kõigi meie sõpradega püsib ja veelgi süveneb.

JL ffrederfting

seebi" ja soodmvabrih
Cmaniftud pron>. Jft. 3f€abbafa püsijad

Tartu, Aleksandri tanav nr. 46. / Telefon nr. 2-57.
SEEBI KAUPLUSED: Aleksandri 46 ja Söögiturg 5.
KAUBALAOD jA ESINDUSED: Tallinna Saiakang 2f tel. 11-50.

Pärnu Wilmsi 15, tel. 4-33.

Jakob Mändmets:

Kogutud teosed 11.

Sisaldab 10 lutusmst: Wedaja, Teelahkmel, Kui walgus tuli, Kadunud
laas, Lainete laul, Häbitundmatu, Ei ole aega, Külamehe au, Und,

Mesinädalad. 310 lk., hind dros. 2,50 kr., köites 3 kr.

Eesti Kirjanduse Seltsi kirjastus.

Uued artn waa^aar^'^

raamatuliaupluses
Snarturgr nr. 16.



Loodus kutsub.

Rohelisse minneS wabanegem WSSrkommeteft.

Alkohol wäljasöitjail jalus.

Ketoadest on saamas suwi. Kraadiklaasi
pügalad näitawad toiimaseil päewil sama
palju sooja kui alles paar kuud tagasi külma.
Ketoad on oma toõidukäigu teostanud hoog
salt ja kannud meid ületoate suwipühade la
wele. Silm ilutsed juba linnaski rohelisel
J?»*? l? pungas puil, lausa rõõm lööb aga
lõkkele südames, kui toõimalus awaneb mo
ueks tunniks siirduda emakese-looduse rüppe,
sõita rohelisse puhkama toäsimusest.

Eelseistoah sutoistepühad on kui loodud
linlastele toäljasõitudeks, kuid samal määral
kujunetoad ka maarahtoale mõnusateks puhke
päetoadeks õitselelöönud looduse rüpes. Onn
kaasa kõigile, kes toõitoad päewaks-teiseks ra
putada kingelt linna tolmu, õnn kaasa ilutse
miseks eneses ja looduses ning osasaamiseks
suure looja kätetööst!

Kahjuks ei saa jätta tegemata mõnda ette
heidet meie publikule selles osas, mis puutub
ümberkäimisse loodusega ja weel suuremal
määral publiku enese ülewalpidamisse. Et
meie sagedasti patustame heade kommete
toaStu, on kurb tõsiasi. Liikuge wõi käige kuS
te tahate igal pool leidub ikka mõni, kes
ei näi millestki hooliwat ja kellele teiste när
toid ei lähe midagi korda.

Aga sutoiste toäljasõitude puhul kipub sar
nane korratundetu element otse esikohale ker
kima. Ei mingit muret, kas kõik on lubatud,
mis pähe tuleb: murud puistatakse üle läbi
pääsematu paberiprahi ja söögijätistega, põõ
sad rebitakse lõhki, puud laastatakse paljaks.
Hiljem on tundmus, nagu oleks seal asunud
mustlaste laager toõi midagi toeel hullemat.

Weel sügawamale on juurdunud komme
rohelisse sõites end toarustada toäga tugetoate

„troppidega". Ja ega siis saadagi muud
teha kui kraamitakse kohale jõudes kiires kor
raS toälja pudelid ja köetakse pea kuumaks.
MiS edasi tuleb, on juba temperamendi küsi
mus: üks norib tüli, teine lärmitseb tertoe
toalla eest, kolmas aga uinub raske peaga kuni
tagasisõiduni.

KaS see peab siis olema see kosutuS ja
puhkus toärske looduse rüpes, kas see peab
olemagi tööst toäsinud inimese ilutsemine ene
ses ja looduses kõige selle üle, miS temale kül
luses kättesaadawaks tehtud?!

Sarnane toäga laialt tartoitusel oleto
komme on minetoiku kurb pärandus. Wene
lased harrastasid toäljasõite rohelisse joomin
gutega, meie inimesed on aga selle neilt liht
salt üle toõtnud. Ei tartoitse olla karsklane,
et seda rumalat toäär-kommet hukka mõista.
Sest kui juba sõidetakse looduse rüppe puhka
ma, nautima ja ilutsema, siis Peaks see olema
igale mõistlikule inimesele isegi niisuguseks
jootoastuseks, et igasugune kunstlik jootoastuS
tarbetuks saab.

Tehke korrakski katset toiibida su-toipäew
maal tõelise looduslapsena ja kainelt teie
ei toõta kunagi enam alkoholi kaasa.

Selles mõttes Peaks meil ka joogikohtade
küsimust rewideeritama ja kõik alkoholi-alli
kad, mis toäljafõidukohtadele jalgu asutatud,
eemale toiidama toõi juletama. Suur osa
Tartu publikust sõidab näiteks Emajõge möö
da üles. Kuid seal ootatoad teda praegu
juba kaks restoraani ning kolmas on juure
tulemas. Linnatoalitsus oleks neile toaewalt
luba annud, maatoalitsuS aga, kelle Piirkonda
KtoiStenthalid ja Rannad kuuluwad, ei näi
linnarahtoa tevtoisest kuigi palju hooliwat.
Samuti on lugu laetoadega, kus alkohol kaasa
ujub lõbureisijatega ja tuju rikub neil, kes
alkoholilõbustusi ei sootoi kaasa teha.

Nõnda ei ole meil üldse olemas toälja
sõidukohti selle sõna õiges tähenduses, Lill aga
rohkesti toäljakäigukohti kõigi inetustega, mis
alkoholi tartoitamisega kaasas käitoad.

Tehes eelolewaiks pühiks jälle katoatsusi
toaljasõiduks, jäetagu alkohol julgesti mängust
toälja tuleb palju odatoam, kasu aga sõi
dust mitmekordsem. KeS emakese-maa rüppe
ihkab tõelikult ilutsema, ei tartoita kihwti
ega kunstlikke lõbustusi.

Naised Inglise walimiswõistluses.

IVVV kihntnskoosoleknt iga õhtu.

Londonist, 15. mail. (Trj.) WalimiS
wõitlus muutub igas Inglismaa osas ikka
ägedamaks. Enam kui tuhat kõnekoosolekut
peetakse iga õhtu. Suurte erakondade juhid
kulutawad kõik oma energia kihutustöö tege«
miseks. Peaministri külaskäigule Lääne-JngliS.
maale on juure arwatud ka kesknädalane wii
bimine Newportis, kus ta koosoleku wabas 100.
duses peab. Arwatakse, et sellest koosolekust
20.000—30.000 inimest osa wõtab. Kesknä
dala õhtul kõneleb ta juba Cardisfis. See kõ
ne antakse edasi ühele teisele wabaõhu koosole

kule. Neljapäewal pöördub Baldwin Londoni
tagasi, et ka seal koosolekuid pidada.

Teisipäewal algas Ramsay MacDona-ldi
800 miililine ringreis Schotimaal. Tulewal
nädalal mõtleb Inglise sotsialistide juht wee!
pikemaid ringreisisid teostada.

Teisipäewa hommikul lahkus Londonist ka
wabameelsete juht Lloyd George ja kõneles

kesknädalal Põhja-WalesiS. Kõige kolme era
konna juhid on ühel arwamisel, sel määral,
mis puutub naiswalijate sümpaatia wõitmi
sesse. Miss Megan Lloyd George ja mrs,
Wmtringham kõnelesid teisipäewa õhtul raa
dios wabameels. kasuks. Esimene ministeeriumi

naisjuht Inglismaal miss Marga-ret Bond
fisld kõneles raadios sotsialistide kasuks. Reede

õhtul kõneleb wanameelsete poolt Atholli hert
soginna.

Poola elektrifitseerimine.
Berliinist, 16. mail (Trj.). Nagu

Warssawist teatatakse, on Harrimani kontser
niga leping sõlmitud, mille Põhjal nimetatud
kontsern Poola tööstuspiirkondi 60 aasta
kestel elektriga warustab. Harrimani ette
wote nõuab aastas 20 miljonit dollarit.
Üldsummas inwesteeritakse aga kapitali 100
miljoni dollari ulatuses.

Suur-Hotell Babülon.

Arnold Bennettt romaan. 2

Keegi ei palunud tulla warem. keegi ei awaldanud
soowi, et tuldaks tagasi. Niisugustest Mõtetest seisis
Suur-Hotell Babülon palju kõrgemal; ta eitas igasugu
wõistlust; ja selle tulemus oli. et ta hooajal oli alati
puupüsti. täis.

Oli siiski midagi, mida Suur.Hotell Babülon ei
suutnud kannatada: nimelt ei tahtnud ta, et teda pee
taks ameerika hotelliks, weel wähem, et teda säärasega
wõrreldaks. Suur-Hotell Babülon oli kategooriliselt
ameerika söömise-, joomise, ja elamiswiiside wastu,
eriti aga ameerika joomiswnsi wastu. Sellest siis ka
Jules' pahameel, kui mr. Racksole julges temalt nõuda
„inglisuudlust".

..On keegi mr. Racksole'i kaasas?" küsis Jules. jat
kätes jutlemist miss Spenceriga. Ta ütles nime iga
silpi põlglikult rõhutades.

„Miss Racksole tema on nr. 111."
Jules waikis ja silitas oma rawitud põskhabet.

mis eredana eraldus ta lumiwalgest kaelusest.
„Pus ta on?" küsis ta erilise rõhuga.
„Nr. 111. Mina ei saa sinna midagi parata. Ei

olnud enam ühtki teist wanni. ja riietustoaga tuba
tvaba." Miss Spenceri hääl oli paluw ja wabandust
otsiw.

„Miks ei öelnud te siis mr. Theodore Racksole'ile
Ja miss Racksole'ile, et me ei saa neid wastu wõtta?"

„Kuna Beebi wiibis siin läheduses."
Oli ainult kolm inimest siin ilmas, keS julgesid

Felix Babüloni kõnetada selle naljatawa, kuid ebasündsa
lühendusega Beebi. Need kolm olid Jules, misS
Spencer ja Rocco. Nimetuse oli leiutanud JuleS. Kel.
lelgi peale tema poleks selleks olnud küllalt nuppu ja
julgust.

„Te Peate waatama, et miss Racksole selle toa wa
hetab weel täna õhtul," ütleS JuleS pärast mõningat
waikimist. ..Korraldan selle aSja ise. Aure baiti Kell
on kolme minuti Pärast kaheksa. Wõtan walwekorra
söögitoas täna õhtul enesele.

Kell kaheksa õhtul kaeti laud suures söögisaalis,
lihtsas ja ometi suurejoonelises saalis kullas ja walgeS.
Ühe wähema laua juures akna lähedal istus üks noor
daam üksi. Ta tualett ütles Pariis, ta nägu aga kaht.
lemata New-Aork. See oli iseteadew ja sütitaw nägu,
tütarlapse nägu, kes oli põhjalikult harjunud tegema
seda, mis tahtis, kuis ja kus La tahtis, tütarlapse
nägu, kes kuldse nooruse esindajaile oli loendamatuid
kordi õpetanud isemeelsuse kunsti, ja kes umbes pärast
kahekümne-aastast tvanemate piiritut hellitusi oli jõud
nud niikaugele, et pidas end ühewääriliseks kõikide
wenelaste tsaariga. Niisuguseid naisi kaswab ainult
Ameerikas ja wõib neid täiuslikult õitsele puhkeda ainult
Euroopas, milline ilmajagu nende endi arwates on loo
dud ainuüksi nende eralõbustuseks.

Noor daam akna all silmitses halwakspanewalt
sõõgikaarti. Siis waatas ta saalis ringi, ja silmitsedes
wõõraid, jõudis ta otsusele, et saal oli õige pisuke ja
wilets. Ta libistas oma Pilgu läbi akna wälja ja
mõtles endamisi, et Themse on widewikus waadatuna
küll üsna meeldiw, ei suuda aga kaugeltki wõistlust
wälja kannatada Hudsomga, mille kaldail ta isa omas
maa-ala sajatuhande dollari wäärtuses. Siis pöördus
ta tähelepanu uuesti söögikaardile, ja ta märkas põlgli
kult mossis huultega, et sellel polnud õieti midagi
söõdawat.

..Andesta, et lasksin sind oodata, Nella."
See oli mr. Racksole. ettewõtlik miljonär, kes

Suur-Hotell Babüloni suitsetamissaalis oli sulgenud
tellida „inglisuudlust". Nella ta nimi oli õieti He
lcne naeratas isale wastu, kuna Pidas oma eesõigu
seks temaga tõrelda siis, millal heaks arwaS.

„Ga ei ole kunagi tapnf. isa," ütle? ta.
..Ainult mõnikord," naljatas isa. „Mida leidub

seal süüa?"
,M midagi.-
»SiiS tellime. Mu kõht on tühi. Ma pole ku

nagi nii näljane kui siiS, kui logelen."
„Consomm6 Britannia," hakkas Nella sõõgikaarti

ette lugema: „Sousom d'EcoSse, Sovce Gänoise, AspieS
de Homard. —Oh taewas kiilil KeS sööb ometi õhtul
nii hirmsaid sõõke?"

„Kuid Nella. see on kõige parem euroopa köök,"
waidles isa wastu.

„Ütle, isa," sõnas Nella järsku, „kas oled unusta,
nub. et HSMW on Minu sünnipäew?"

„Kas olen kunagi unustanud sinu sünnipäewa, mu
kallis tütar?"

oled seni olnud äärmiselt rahuloldaw
isa," wastas Nella wõluwa lahkusega, „ja et sind selle
eest tänada, tahan seekord leppida kõige odawama sün
nipäewakingiga, mis oled mulle eales teinud. Kuid ma
tahan selle saada juba täna õhtul."

„Hüwa," ütles isa pikameelselt, olles alati ette wal
mistatud uskumatuteks üllatusteks. „Mis see on?"

„Sa pead nüüd lõunaks tellima beefsteak'i ja õlut."
„Aga mu kallis Nella! Beefstsak ja õlu Suur.

Hotell Babülonis! Wõimatu! Peale selle ei tohi noo
red daamid alla kahekümne kolme aasta üldse õlut
juua."

„Ma ütlesin juba: beefsteak ja õlu, ja muide on
homme minu kakskümneskolmaS sünnipäew."

MisS Racksole näis oma otsuses wäga kindel.
Wäike köhaws pani ta üles waatama. Jules seisis

nende juures. Näis olewat Puht seiklushimu see, mis
sundis teda isiklikult teenima seda lauda. Harilikult ei
katnud Jules iialgi ise, waid käsutas ainult kelnerite
parwe. nagu tegi seda kapten komandosillal. Hotelli
alatised wõõrad tundsid end austatud, kui Jules alandas
end nii kaugele, et isiklikult wastu wõttis nende soowi.
awaldusi.

Theodor Racksole kõhkles silmapilgu, siis tellis ta
hästimängitud ükskõiksusega:

„Kaks korda beefsteafi ja pudel õlut."
See oli kõige kangelaslikum tegu Theodor Rack

sole'i eluS, kuigi tal ka juba warem mõnel kriitilisel
silmapilgul polnud puudunud julgust ja otsustuswõimet.

„Seda joogikaardil pole," tähendas Jules kohuta
matult. h

„Sellest pole midagi. Tooge waidl Ma soowin
seda."

„Wäga hea, härra."
Jules läks rahulikult wälja, Pöördus aga juba sil

matorkawalt lühikese aja pärast tagasi.
Mr. Roceo kompliment, härra, ta kahetseb wäga.

et ei saa teile täna õhtul pakkuda beafsteaksi."
~Kes on mister ROCCO?"
Mr. Rocco on meie köögijuht, härra." JuleS

näis walja nagu inimene, kellelt küsitud, keS on ShakeS
peare.

Mõlemad mehed waatasid teineteisele näkku. Näi?
uskumatu, et kelner tohtis pilgata Theodor Racksole':,

suurt Racksoleü, kes oli mitmetuhande miili raudtee,
mõne linna ja wõrratult suure waranduse omanik, ja
kellel kongressil oli kuuskümmend häält. Ja ometi see
oli nii. Kui Euroopa wanadusnõrk selg nõjab wastu
müüri, on terwe ameerika miljonäride sõjatvagi tema
wastu wõimetu. Jules'il oli tugewa, wõidukindla
mehe nägu. mis näiS ütlewat: juba löönud mind
kord, seekord see ei Pea sul õnneStuma, mu armaS New-
Aorgi sõber."

Nella aga, kes tundis oma isa, nägi ette huwita»
waid sündmusi ja ootas luurates oma Ta pol
nud näljane ja wõiS oodata.

mind silmapilguks. Nella," ütles Rack
sole. „Kahe minuti pärast olen tagasi."

Keegi saalis ei tunnud miljonäri. Ta oli Londo
niS wõõras, sest kahekümne aasta kestel oli see ta esi.
mate peatus Euroopas. Oleks keegi teda ara tunnud
ja näinud ta näoilmet, siis oleks ta wärisedeS oodanud,
et Babiilon lendab järgmisel silmapilgul õhku. JuleS
tõmbus targu kuhugi nurka. Tema oli lõpetanud.
Nüüd oli wastase kord. Kauaaegsed kogemused olid
Jules'ile õpetanud, et kaotab alati külaline, kellel pähe
tuleb wälja astuda kelneri wastu. Kelneril on nii
mõningaidki paremusi säärases wõitluses.

Teine peatukk.

Kuis mr. Racksole kätte sai ISunasSSgt.

Leidub aga igatahes mehi, kel harjumus käia alati
oma teed, isegi erandliku hotelli wõõrana. Theodor
Racksole oli juba ammugi kasutanud seda praktilist mee»
todit. ja hoidis sellest kinni igal tingimusel, wälja arwa.
tud waid. kui teda selles ei takistanud tema ainsa tütre
soowid. Selle isemeelse, ematu neiu tahte ees oli ta
harjunud mõtlematult relwu maha panema ja alistuma.

Kui aga Theodor Racksole' ja ta tütar järgisid ju»
huslikult ühti ja samu sihte, siis wõis jumal olla armu
line takistusele, mis tuli nende teele. Jules'il, nii tark
inimestetundja kui ta oli ka muidu, jäi kahe silma wa.
hele niihästi isa kui tütre energiline lõug. muidu wa!
hest ta oleks b-efsteaki ja õlle küsimuse, leidnud rahul,
dawa lahenduse. Theodor Rackiole läks otseteed fcatrtri
ootesaali sa astu, mis, Spmceri lõige piihanmts,

(Järzmd.)

Kaitsewäele kõlbmatud hobused
müügagu põllupidajatele.

PõllutüöminiSter on eftnemod vabariigi valit
susele ettepanekuga, et matemapandawaS «Kaitse

wäe hobustega varustamise seaduses" kindlaks
määrataks kaitseväest wäljaprakeeritud sa müü

gile määratavate hobuste müümise kord. Põllu
tööminister soovitab kaitseväest wäljaprakeeritud
hobuseid eestkätt pöllupidajatele müüa, kus tööloo

made järele puudust tuntakse. MakSmapandawa
seadusega kavatsetakse võimaldada soodustatud
järjekorras kaitseväest väljaprakeeritawaid hobu
seid osta puht liikumise abinõuna ka kodanikkudele,

kellel maad kasutamiseks ei ole. Kung liikumine,

eriti meie oludes, sünnib juba suuremalt osalt
mehaaniliste abinõudega, oleks hobusepidamine

liikumise otstarbel liig kulukas. Sellepärast ei
olete, loota, et suurem osa neist mgata hobuste
omandajatest tegelikult isiklikuks tarviduseks neid

pidama hakkate, vaid müüvad edasi põllupidaja

tele. Selle tagajärjel maksavad põllupidajad
kõrgemat hinda kui riik ise hobuste müügi puhul
saanud, missugust olukorda pooldada ei saa.

Tõuhobuste kasvatuse ergutamiseks soovitab

pöllutööministeerium ratsatöuhobuste kohtg ette
nähtud soodustusi liigitada selles mõttes, et tõu
liii ratsabobuseid kõrgemalt hinnataks iihetväär
tnSliSte, kuid mitte-tõuliste hobustega.

Palamuse kooridele.
Palamuse ümbruskonna laulukooride eelproow

Pärnumaa laulupeoks on 26. mail, kell 11 e. l.
Palamuse seltsimajas. Sellesse punktisse kuuluksid

järgmised koorid-. 1) Palamuse .Laulu-Muusika
Seltsi* sg?., 2) Jõgeva Raamatukogu s-i sgk.,

S) Warbevere szk., 4)
Socmeu-ere .Rahvaraamatukogu* sgk.

Harjutusele tulevad kõik Pärnumaa laulupidu
laulud.

Hobused kardawad traktorit.
Neil päewil sõitis Andre» Kolk ühe» naisega

Uderna vallamaja poole. Tarw-Walga maan
teel tuli neile traktor tvastu. Hobune hakkas trak

torit kartma ja pööraS traktori kohal järsku Lm
ber, mille tagajärjel Andres Koll peaga wastu
telefoni posti kukkus. Koll sai vigastusi ja viibis
mitu päeva meelemärkuseta oIÄuS. Traktori juht

aga, kelleks osuwS Eduard Porisammul, sõitis
rahulikult edasi, kuigi õnnetust pealt nagi. Politsei

tegi protokolli ja võttis asja juurdlemisele.

Kambjas ja Krüüdneris post
korralik.

20. veebr, ilmus ..Postimehes* teade soovimata
nähtustest poSti ja telefoni alal Kambja ja Kriiüd
neri ümbruses. PoStipeawalitsuse sellekohase jä
relpärinnse peale on vastavad ametnikud teata
nud, et post Kambja ja Krüüdneri trallil veebru
arikuu jooksul korralikult pärale on jõudnud. Sa
muti olevat ka telefoni ühendusi igal ajal täpsali
antud, sest alaline ametnik on seal ametis.

Rõuge põllumees ühinguid asutamas.
Talupidajad ott. ema seisukorra paraudatrn.

sega ametis, asutades põllumajanduslisi ühin.
guid, mis talumajapidamise seisukohalt kasuli
kud. Nii asutati kohaliku jaosk. agronoomi
A. Tealase eestvõttel möödunud kuu lõpul
Rõugesse E. Punase karja kasvatajate ühing,
mille sihiks on nimetawd tõukarja kasvata,
mine ja pullijaama asutamine. Puhttõulise
pulli leidmiseks on juba vastavaid samme aS
tutud. Selle järele asutati Rõugesse Hurda
külla põllumajanduslik ühing ja samal ajal
Haanja vallas turbaühing.

Planeet, mis koostub jääst ja tulest.

Merk«uri-Uma mdiStat»».

Praegustel selgetel õhtutel juhitakse nii
nwnigi pikksilm laänetaewaS paar tundi pärast
päikeseloojakut helendama hakkavale väikesele

tähele. See on planeet Merkur» mis ennast
maakera elanikkudele ainult harva näitab. Ta
on päikese lähem kaaslane, ta tee on liialt Li
hedal määratu suurele tulekerale seks, et selle
kiirtewihud pisukest rändtähte meie pilkude eest

ei varjaks. Merkur ei ole mitte ainult kõige
vähem rändtäht (ta läbimõõt, 4700 kl. ei üle
ta kuigi palju maakera kuu oma 3500 kl),
vaid ta kuulub samuti meie maakera kõige sa
lapärasemate planeetide hulka. MS sellest
rändtähest kindlat teatatakse, võib öelda paari
sõnaga. Ta keerleb päikese ümber kolm korda
lähemal kui meie maakera ja omandab päike
sett ligikaudu kaheksakorda enam soojust ja
valgust kui meie. Oma ringkäigu teeb ta ka
heksakümne kaheksa päeva jooksul järelikult
kestab Merkuri aasta kaheksakümmend kaheksa

päeva. See oleks kõik.
Peale nende kindlate andmete ümbritseb

aga Merkuri terve rida mõistatusi, mis nii
kergesti seletatavad pole. ÜkS vanemaid tähe
uurijaid, Riccidli, nimetas Merkuri sellepärast
«Sidus dolosum". kavalaks tähekeseks. Kuna
Merkur nii keeruline uurida, katkestab ta oma
salapärasusega enamasti kõikide täheteadlaste
kannatuse. Üks väheseid, kes temaga pikemalt

tegelenud, on Gchiaparelli, paljuwaieldud mar-

fifanallte leiutaja, kes Valmistas 
atlase, millel, nagu Gchiaparelli ise kinnitab.
kõik planeedi heledad ja tumedad täpid ära
märgitud. Schiaparelli Vaatluste tulemused
annawad Põhjust oletada, et Merkur ei keerle
oma telje ümber, nagu seda teeb meie maa
kera. Ta pöörab sellepärast päikese poole alati
ühe ja sama külje, kuna ta teine külg jääv
päikesel üldse nägematuks Sel asjaolul ott
muidugi äraarwamatu suur tähtsus Merkuri
loomusele. Ühel Poolel lõSSkaw kuumu», mil
lift ära kannatada ei suuda ükSki eluolend, liia.
tegi kuna paike seal Valgustad ja soendav
üheksa korda tugewmnmi kui meie maakeral.
Kuna sellel Merkuri poolel öid Pole, siis puu
dub seal loomulikult soojuse väljakiirgamise ja
juhtumise wõimaluS. Päikesekiired langemad
loodjoones Vahetpidamata alla, häwitades iga
elueo ja tehes sellest planeedi poolest põrgu,
liku kuumusega körwe ning levitades valgust,
mida ei kannata ükski ihulik silm.

Planeedi teisel, päikesest ärapöõrdud LUjel
Valitseb igavene pimeduS. Siia ei tungi ai.
nustki päikesekiirt, soojusele ja Valgusele jäW
täiesti võõraks see maa, kus Valitseb igavene
jää ja hauapimedus. Kui Merkuril oli kunagi
vett, nagu seda mõned täheteadlased Väida-
Vad siis on see päikese poolel juba ammugi
ära auranud ja planeedi õõ.poolkera jääkõr-
Vekz muutunud.

Balti ja Skandinaawia riikide koostöö.

Rootsi eriteadlase huwttawaid mõtteid.
Tuntud rootti eriteadlane rahvusvahelise

õiguse alal parun dr. Lage Gtael van Holftein
esine» 14. skp. VM TentumiS huwitatva loen
guga Balti solidariteedist.

Sissejuhatavalt märki» kõneleja ära, et
mõiste .Balti* ulatub ka Läänemere läätteranni
dmi ja peaks tähendama n. n. Balti ja Skan
dinaawia riikide solidariteeti mitte üksi Balti
more küsimuses, toaid ka rahvasteliidus. Seega
tahaks tema meeleldi laiendada raamid, milliseid

seadis Balli riikide koostööle oma sisuka» bro
shüüris .Balti liidu poole" saadik St. R. Pusta.
Eriti julgustab selleks kõnelejat see asjaolu, ek ka

suur Rootsi radikaalne juht Branting ühine»
1818—19 suure Balti huwirühma loomise ka
watsuStega. Rii Skandinaawia» kui ka Balti
mere idarannikul on arenenud diplomaatlik koos

töö ja rõõmustaval viisil näib. et 1922 WarS
savi sõpruSmeeleawaldu» ootab ainull Wilno
iüli lahendamist konkreetsema kuju omandamiseks.

Nüüd on kõneleja arvates saabunud õige sil
map i l k mõlema grupi politiliste sihtjoonte
ühtlustamiseks, kusjuures tuleb muidugi teravalt
silmas pidada, mida suudetakse politiliStel põh
juStel teostada ja mida mitte.

Jlmasõjaaegsed suured vastolud Läänemerel

on nüüd tunduvalt vähenenud. Wene merihu
wid koonduvad nüüd Musta merde, Saksa on
loobunud oma hegemoonia-kawatsuStest ja teiste

Balti riikide huvid nõuavad täiesti ühtlaselt
rahu ja tasakaalu alalhoidmist Läänemerel. Pä
tast ilmasõda oldi Balti riikides arvamisel, et
Läänemeri tuleks neutraliseerida. Balti meri
peab avatud mereks jääma. See on Daani
suurem rahvusvaheline ülesanne. Kahjuks teeb
Daani kaalumata desarmeerimine küsitavaks, kas

Daani tulevikus suudab seda ülesannet küllalt
hästi täita. Kõneleja jõuab otsusele, et seisu-

korda tvöib kindlustada vahepeal kustunud 

a. deklaratsiooni uuesti maksmapanemise IM.
Dee deklaratsioon pidi tagama maksma seisukorra
muutmatust volti mere piirkonna».

KheS 1903 a, deklaratsiooni uuendamisega
tõuseb päevakorrale Balti riikide koostöö küsiumS
rokvuSwahelise õiguse kodifitseerimise alal.

Kõneleja puudutad ka n. n. Balti Loearno
küsimust. Oleks väga soovitav. kui Balti riigid
kelle asemel, et sõlmida hulga kahepoolseid ja üks
teisest lahkuminevaid vahekohtu lepinguid. sölmikS
mitmepoolse sa eeskujulikult redigeeritud mahe
kohtulepingu.

Nii kaua. kui ei valita täielikku selgust rek
vastuste rahvusvahelise kontrolli küsimuses, utt
kaua ei ole aga küsimus radikaalsemaks lahendu
seks küps.

Lõpuks puudutas kõneleja ka vähemuSrah
vuöte küsimust, avaldades oma lugupidamist ja
imetlust eeskujuliku viisi üle. mil Eesti riik
juba oma rajamisel oli lahendcmnd oma vähe
musrahvuste küsimuse. Testis elutsevad 8000
rootslast võitvad kõnelda ainult täielikust aru
saamisest nende soovidest ja nõuetest.

Kuigi maailma vägevad ei peaks rõõmu
tundma Balti riikide arenevast solidariteedist,
tuleb viimastel silmas pidada, et neil on vaM
seda tsivilisatsioonivarade kaitsel kollis värondn?.

ja et nad võivad ammutada oma julgustust üha
kaitsja, Gustav Adolfi sõnadest? .FörfäraS eh
du lilla hop" „Bra karda, sa väike sakk*
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Mispärast tööerakond kaotas?

Kõikuw ja mitmepaitne politika, järjekindluse puudus tõi kaotuse.
Seda ei suutnud ära hoida ka äge kihutustöö mitte.

Ajakirjandus walimistagajärgi arutamas.

Tööerakond kaotas ligi weerandi häältest.
Mrsparast? Selle kohta võtavad kõik aja
lehed sõna.

„Päewaleht" kirjutab:
• -puutub kõigepealt silma tööerakond,

keS õige ränga kaotuse osaliseks saanud ja pea
aegu ühe neljandiku oma senistest poolehoid
jatest kaotanud. Sarnast kaotust tuleb meie
oludes siiski õige suureks pidada. Silmas tu
leb weel pidada, et viimastel walimistel töö
erakond suurema hooga kihutustööd tegi kui
kunagi enne. Mitmed maakonnad wõeti miw
korda läbi ja „kihutati" miw korda üle. Mida
esimene kõnemees ehk ei mõistnud, seda pidi
teine ja kolmaski weel täiendama ja paranda
ma. Ka võttis tööerakond seekow tarvitu
sele igasugused kõige moodsamad kihuwswa
hendid. See kõik aga ei pääswud teda lüüa
saamise eest, ja ilma selleta oleks tema kaows
weelgi suurem võinud olla. Tööerakonna kao
wse Põhjused on täitsa mõistetawad. Kõige
pealt küll see, et meie walija on aastate jook
sul Politiliselt õige wnduwalt arenenud ja
kasvanud. Ta ei ole enam see „rumal wali
ja", nagu teda ennemalt nimetasid meie era
kandade liidrid, waid on oma suures enamu
ses küllalt teadlik niihästi üksikute erakondade
töö hindamises ja oma esindajate walimises,
kuigi piiratud walimisõigus tal ei luba tali
tada oma täieliste tõekspidamiste kohaselt.
Tööerakonna Politika on alati olnud mitte
ainult kahe-, waid koguni mitmepaitne. Ise
äranis selgelt awaldus see wiimase riigikogu
töös. Ta on ennast lõplikult awaldanud tui
politiline koondus, kelle peale kunagi kindel ei
wõi olla, kelle samme kunagi ette ei tea, tuid
kel alati tagawaraS on Mingisugune intriigi
sepitsus. Tema wiimane suursaawutuS sel
alal ülalpidamine tehaste hooldamise küsi
muses on iseloomulik kogu tema tegewu
sele, tööle ja riiklikule mõtlemiswiistle. Kord
pidi ometi kate langema ja tööerakonna tõe
lise näo paljastama. Wiimane riigikogu lan
getas selle katte ja suur kogu walijaid pöör
dus otsekohe ära."

„Kaja" näeb tööerakonna kaowse Põhjusi
järgmistes asjaoludes:

„Asutawast kogust saadik on ta alaliselt
tagurpidi läinud. Nüüd on ta jällegi kolm
kohta kaotanud. See on kahtlemata vaga
ränk löök. Kuid süüdi on ta. ifc. Ta. fiia-

tänna kõikuw Politika ja järjekindluse puudus,
need on talle kaowse toonud. Teisest küljest
on tööerakonna kaotuseks kahtlemata ka ta
wiimase aja juhid ise kaasa aidanud. Nüüd
maksis neile peale muu ka see end walusalt
kätte, et nad äärmiselt lühinägelised olid ja
sotsialistid valitsema upitasid. Käesole

wad walimised kujunesid aga
just kohtumõistmiseks nende

erakondade üle, keS selles süü
di, et meiesotsialistliku walit

suse saime. Ning nüüd nad kaotasid mõ
lemad, nii tööerakond, kui kristlased. Kokku
neli kohta kaotada, see pole naljaasi. Täie õi
ausega wõib neid walimisi sotsialistliku koalit
siooni kaotuswalimisteks nimetada. Olgu see
wlewiku päewiks hoiatuseks."

„R. Sõna", kes Püüab selgeks teha, nagu
oleks sotsialistide toetajad asunikud ja krist
lased walimiswõitlusest rahuldawate taga
järgedega wälja wlnud, on natuke ette ruta
nud. Asunikkude koondus on 2000 poolehoid
jat kaotanud, kuna kristl. rahwaerakonna
rühm koguni ühe esitaja wõrra wäheneb

Tööerakonna kohta aga, kes ka sotsialisti
dega koalitsioonis oli, kirjutab „R. S.":

„Ainus koalitswonirühmadest, kes näib
kaotawat kaks kuni kolm kohta on tööera
kond. Kuid just see rühm on sisuliselt kõige
vähem praeguse koalitsiooni liige, al
gusest peale ei tunnud ta end kuigi hästi.
Kaks-kolm korda sammus ta käsikäes põllu
meestekogudega, et kukutada A. Rei valitsust.
Tööerakond oli ainukene, kes järjekindlalt hää
letaS koalitsiooni aluseks võetud kokkuleppes
ette nähtud seaduste wasw, tööerakond oli
see, kes intrigeeris, kes ei osanud leida omale

paika. Ühes põllumeestega tegi ta
kaelamurdwaid fantastilisi ettepanekuid meie
konstitutsiooni muutmiseks, tema oli see, kes
laulis agarasti koos kogudega rahvavalitsus
liku korra waenulist wiisi, tema oli see, kes
rahwaesinduse nõrgestamise otstarbel alga
taS riigikogu liikmete arwu vähendamise ja
palkade kärpimise küsimust. Kõik see pidi sün
dima köKuhoiu teostamiseks, rahwa maksu
koorma vähendamiseks...

Tööerakond, juhiwna kummalistest mees
test, ei osanud praeguses koalitsioonis leida
omale Parajat paika ja selle eest kackStaS teda
ka rahwaS, karistas täie õigusega."

Wöttjäist ja kaotajaist.

„Wewäleht" kirjutab «rahwa otsusest":
.Põllumeeste-kogud, kes veel aastate eeit taht

fid olla ja osalt olidki kodanlise uldiln-.awaate
kandjad, on muutunud tegelikult kitsa kihihuwi
hindajateks, ja selle tõttu on sunnitud neist ennast
eemale tõmbama teised, kodanliselt mõtlejad wali
jad ja oma hääled andma teistele, kodanlistele
erakondadele, kes asuvad hulga laiemal alusel. On
arwata, et tulevikus fee erinemine meelgi terawa
maks läheb ja põllumeeste-kogud oma lootused
ainult maale wõiwqd panna.

Peaaegu sedasama wõib öelda ka teise äär
muse sotsialistide kohta. Nende walijate
arw on-ka enam-wähem kindlaks jäänud."

wWõitjana tuli valimistest vilja rahwuera»
kõnd. .Wõidu üheks põhjuseks on kahtlemata eelmise
valitsuse rahulik ja tasakaalukas töö ja tegewus

ja valitsuse juhi J. Tõnissoni esinemine.
Wõidu põhjuseks on ka valijaskonna kainenemine.
RahvaS tahab näha töötegijaid riigi eeSotsaS,
mitte tühe sõnu."

.Asunikkude valijaskond on samaks jäänud,
mis ta oli ennegi, edaspidine juurdekasw on tal
võimatu."

.Majandusrühm saab oma kohad majaomanik
kude arvel, sest nagu selgunud, on peahääletajad
ikkagi majaomanikud ja kaupmeeste, töösturite jne.
juurdeliiwmine ei ole loodetavat juurekasvu an
nud. See on ka loomulik, sest kuulub ju kanp
mees, tööstur ja käsitööline oma rõhuvas enamu
ses politiliselt kõige enam arenenud ringkondade
hulka ja ei näe kihipolitikast midagi head. Ma
jandusrühm on kaks korda katset teinud oma hu
vide arvatavaid kandjaid koondada, kuid sellest
ei ole kummalgi korral midagi välja tulnud. Ar-

watavasti ei korrata ftda kvückrt katset ena»
nõnda pea."

«Kaja" kirjutab, et «kristlased, keS olid
valitsuse saamisel peasüüdlased,

on kohvi kurn pooled hääl»d kaotanud. Jär
jest allamäge läheb ka M? erakonna tee."

Rahvaerakond olevat hiigla jõupingutus
tsga ühe koha juurde pn tanud, võttes töö
erakonnalt linnades walijaid üle. Siia v?eb
juure lisama, et ka kogupcllumeestelt on rah
vaerakond hääli ära võtnud, nagu see selgesti
paistab walimistagvjärgedest Tallinnas.

Ajunilud hakkavat igalposl maal kogupõl.
lumeeSte juure üle minema."

Erakonnajuhttde

arvamised.

,PVI." on mitmelt erakonnajühnt küsinud
nende arvamist valimiste tagajärgede kohta. Nad
on muuseat öelnud järgmist:

J. Latttk: «Rahvaerakond on võitnud. See
näitab, et ei oleks pidanud kergel käel kutsutama

kriisi wälja siid, kui J. Tõnissoni valitsus kuku
tati".

J. Tõnisson: „Rahvaesitusi keskkoha kon
solidatsioonik» avavad valimiste tagajärjed teatud
väljavaated. Wähemalt osa kestrühmi võiks edas
pidi ligemasse kontakti astudes parlamendi kui ka

valitsuse tegevuses tulevikus ühtlasemat osa eten

dada kui seni. Et sellel aga meie politilise elu are
nemise kohta positiivne mõju ei puudu, on selge.

Iseasi on aga kas ja kui palju suudetakse oma
vahel ligemat sidet luua".

£). Köster ütleb valimiste tagajärjed põli
tilise elu tervenemist alla kriipsutavat.

A. Anderkopp arvab, et tiibade tugewne
mine riikliku töö raskeks tegevat. Asunikkude
rühm jäävat uueS riigikogus kaalukeeleks.

A. Rei näeb valimiste tulemuste? valitsus
koalitsiooni võidukat väljatulekut selle poolest, et

opositsioon ei olevat võitnud. (Opositsioon wõi
tiS siiski 3 kohta, koalitsioon kaotas 4. võitis 1.)

K. Ast tähendab ka, nagu oleks koalitsiooni po-
Kiika õigeks mõistetud. Tööerakond kaotanud just

oma truudustmurdliku ülespidamise pärast. Wahe'

kord sotsialistide ja> põllumeeste vahel peaks hra

Asti arvates unes riigikogus loomulikumaks ja
sallivamaks muutuma.

J. Laidoner: «Neljas riigikogu tuleb ilm
selt samasugune nagu eelminegi". Asjalugu, et
mõni erakond koha või kaks juure võitnud, teine
samavõrra kaotanud, ei toovat muutusi riigikogu
ilmesse.

Eesti ooperilaulu

süsteemist.

Rääkides lühidalt E. Aa vi .Vikerlastest"
kui teosest, jätsime puutumata selle ettekande. Ja
seda meelega. On tarvis arvustada natuke süs
teemi. aga mitte üksikisikuid, ja nimelt seda süs
teemi, mis ühes suunas meie nii rõõmustaval vii
sil tõusnud ja tõusvat ooperit, teiseS iga ooperit
aga kandvas suunas paratamata tema edenemises,
takistab. Kui meie näeme ja kuulame, mis .Es
tonia" ooperis näitejuhatus, muusikajuhatus, liiku
misjuhatus. maitsekus lavastuses, üksikute solis
tide võimed kui ka ansambli' esindus pakub, siis
peaksime palju kiitvat ütlema.

Enne kui estonialased seekord Tartu tulid, oli
nende ridade kirjutaja omale ette võtnud seekord
estonialaste laulu tehnilist külge võimalikult üldse
mitte puudutada, sest et sellest varem juba juttu
olen teinud. Peale selle on see üks neist küsimus
test .midg väga kergesti isiklikult võetakse ja
siin end isegi isiklikult puudutatud tuntakse, kui
tel le siin teisiti mõtleb, teisiti kuuleb. Tõepoolest
on juba ära tüüdanud sagedasti siin pealtnäha
norija, iriseja osas olla. Ja mis veel: 90% sind
ei ujn lihtsalt sel põhjusel, et eestlane seda rää
gib, sest lauluküsimufes oleme meie umbes sel gst
mel, kui Fonwiisim pilgatud omaaegne Venemaa,
kus noorsugu võisid õpetada ka voorimehed, kui
nad ainult välismaalased, tolkorral prantslased
ja sakslased Selle pilk- mõte maksab laulu
õppimise suhte? meie kohta ojalt praegugi veel,
kuigi .orientatsioon" geograafiliselt natuke terst
sugune on.

Nii siis. juba mainitud ja mõnelgi teisel pöh
jusel ei tahtnud seekord estonialaSte laulmistvusi
arwustadg. Kui neid aga nüüd jälle kuulsid pi
uuesti weendumisele tulid, et kõik nende imtme-

kümne ande- ja anduumsrikka inimese, nii juhtide,
kui ka kõigi tegelaste tööd üks vaenlane alatasa
varitseb, siis ei tohi siin mitte vaikida mõel
dagu suurema? osas praegu mida tahetakse,
toast võetakse viimaks ometi revideerimisele see
suund, milles meie ooperitegelaste puht vokaal
külge seni on käsitletud. Ja see on: osa estonia
laste hääli nii kooris kui solistide hulgas kannab
selgeid halvenemise, wäsitamise tundemärke, vga
tamata lauljate noorusele. Ja kas ei ole tõesti
kedagi mõtlema pannud, mispärast esijoones eS
tonialaste naishääled nii mõne solisti kui ka koori
liikme juures oma noore hääle ilu ja kõla kaha
nemist avaldavad; mispärast teistel jälle tooni
andmine .logisev" on, ei saada laulda ühtlast,
sulavat liini, vaid üks toon kõlab siin, teine seal

resonantsi suhtes; mispärast intonatsioon
on ühe osa juures väga puudulik: detoneeritakse
alaliselt kõrgemas meediumis üksikute juures ja
suurem osa laulab ikka madalamalt, 'ui kõrgemate
nootide tegemist (la-bemollist peale). Tõsi, de
toneerimisel on ka muid põhjusi, nende hulgas ärri
tus ja oma hääle üle veel mitte täielik valitse
mine. Kuid ärritusest, kui õpilaslikust nähtusest,
ei või vilunud estonialaste juures juttugi olla.
Ja nii nende tremoleerimise kui ka detoneerimis
laad on tingitud häälte väristamisest ja valesti
tarvitamisest.

Miks oli tavwis seda jälle eriti meelde tule
toda?

Et me Viimaks mõtlema ja süsteemi muutma
hakkame, mille järele uusi lauljaid ooperile juure
kasvatada.

Tõepoolest. Tallinna? on olemas oma konserwa
toorium ligi agStat tegutsenud lauluklassiga,
staap era-lauluõpetajaid. on saadetud riigi toetusel
laulu õppijaid tvaliSmgale. on toodud walismaalt
fiSse laulu õpeta said. on kulutatud aastate jooksul
miljoneid lauluõpetuse peale, ja kõige selle juure?
on positiiwscd küljed minimaalsed, kuna paljude
juure? hea laulu kohta lubamatud negatiiw
se d küljed domineeriwad. See paistab iga aa?-
taga ikka jälle rohkem silma, õigemini—kostab kar
tvalt kõrtva. Tahendab, midagi ei ole siin korvas.

Tean, et puudutasin natuke ..hädaohtlikku" tee
mi, sest et praegusel kursil on toetajaid ja tsüdisid
kaitsjaid oma ameti poolest kõrgeil, juhtitvatel
isikuil.

Kuid kurss on ekslik, süsteem, millega meil uusi
ooperilauljaid kaswatatakse ia olemaSoletvaid
..täiendatakse", on oma aluse poolest liitva peole
ehitatud.

~cs4 iili tgrtvsO sesiiesti kuna küsimuse
..rutainine jäägu ülesa?'-

" L. Renmann.

Miks ei saadud telegrammi
kätte anda.

Toimetusele, on saaburm) alljärgnew Itrt
poSti-telegraasi-telefoni peawalitsuselt:

Ajalehes nr. 117 2. skp.
ilmunud sõnumi puhul pealkirja all „Tartu tea
ted. Mõned svotvid poStikorralduse kohta. Miks
ei leita adressaate", pakun teid lahkelt järgmises
ajalehe numbris järgmist õiendust atvaldada:

«Postimees" nr. 117 2. skp.
ilmunud sõnumi puhul pealkirja all «Mõned
soowid postikorralduse kohta". Miks ei leita
adressaate", milles kirjeldatakse nähtust, nagu
poleks Tartu posti-telegr. ametnikud osanud prof.

hra Piip'i nimele tulnud telegrammi kätte toi
metada, teatan järgmist: Prof. hra Piip alaliselt
Tartus ei ela ja lviibib seal ainult aeg-ajalt.
Telegramm prof. hra Piibu nimele saabus 18.
aprillil jg waatamata sellele, et telegramm oli
wõõriti adresseeritud (Aastani t. 80) wiidi scc
telegramm wiibimata adressaadi õige aadrct
järgi. Prof. hra Piip oli aga Tartust ära sõn
nud ja tema korteris ei wõetud tel
grammi waStn. Kuna adressaat mingist,
guseid korraldusi oma telegrammide kohta teinu,

ei olnud, fiis jäi telegramm wSljastamatuks \c
telegrc aft määrustiku var. 60 järgi kuulus st--

telegraafi asutuses, mllepärast ic

siis ka wäljgstamata jäänud telegrammide ni
mestikku kanti. Pärast prof. hra Piip'i Tarin
tulekut olla tema isiklikult oma telegramm kätte
saanud ja ei olla mingisugust pretensiooni awal

' dcmud. Nii ei ole Põhjust Tartu postkontori amet -

nikke telegrammi wäljastamata jätmises süüdi!
tada, nagu seda sõnumisaatja oma kirjelduse lõ

pul awalikult teinud on.
Peadirektor: (Jallajas^

PoStiosak. juhataja: (aWri)

Wiru praostkonna sinod astub
kokku.

Wiru praostkonna sinod algab 24. mai!
s. a. Rakteere koguduse leerisaaliS. Päewa
korras praosti aruanne, keskkassa korralduse
Kuva pajuki asjuS, köstrite ametikohused, ki
helkondade piiride küsimus, noorsootöö, alko
holi teostu teõitlemine, koguduse nõukogu liik
meie ametitõotus, praostkonna aruanne, läbi
röökimised Jumala riigi töö alal, keskkassa
madude küsimuS ja koosolekul üleswõetud
küsimused. Kell 8 õhtul paltee kirikus.

Puiestiku häwitamine Wõrus.
Soola külitud.

Neil päewil on Wõrus lubamata teoga
hakkama saadud. Aleksandri tänawal kaswa
toale puieStikule on tundmata inimeste Poolt
soola külitud, mis kasteawad puud teõib ära
rikkuda.

Munawaras Elwas.
Politsei wõttis kinni.

Neil päetvil teatas politseile Karl Pe-sS, et
tenm ruumist olla LO—6o paari kanamune ära
waraswtud. Politseil Snnestus peagi munawarast

tabada. Selleks osutus Jaan Sooru. Wiimane
on endine Harku kolonii kaAvandik. Ta wnbanes
sealt paari aasta eest ja elas peale seda alaliselt
EltvaS.

Suur-Rumeenia 10. aastapäev.

Suur-Rumeenia 10. aastapäeva pühit
seti Bukarestis suure pidulikkusega. Muu seas
korraldati ka sõjawäe paraad, mille 7-aastane
kuningas Michael üheskoos oma vanaemaga,

kuninga lese Mariaga ja emaga, printsess
Helenega, wastu wõttis. Pildil wäike kunm
gas ema ja wanaemaga tõllas.

Kuningas võtab paraadi wasw.

Kuresaare kaunistamisele uut hoogu.

Tänavu on Kuresaare asunud hoogsalt ja
energiliselt kuurordi ja supeluselu paremvie
järjele tõstmiseks. Käsil on mitmed kaugemale
ulawvad uuendused.

Esimeses järjekorras asutakse mereranna
kaunistamisele. Praegu on mererannas ehi
titsil moodne rannapawiljon. mis 1. juuniks
valmis saab. Paviljonis mängib igal hom
mikul sup elus orkester. Mererannast korjatakse

kivid ja moodustatakse lastele mugav liivane
mänguplats,' samuti saetakse randa puhkamis
korvid. Merepõhi supelusmajade ümber pu
hastatakse ia süvendatakse. Eriti suurt rõhku
pannakse linna puhtusele sa kortermludele.

Paralleelselt linnavalitsusi ülesannetele su-

witusolude parandamiseks, asutati tänawu Au
resaare Kaunistamise Selts. Seltsi ülesandeks
on linna ilustamine ja kaunistamine ja suini
tajaile KuresaareZ mudimist koduseks ja mu
gawvks teha.

Ka ühenduse alal on paremuse poole püü
tud. Sisse on seatud mugaw omnibuse liin

wahel, nn et iga paeiv, ja
Uimel isegi paar korda päewas, wõimalik on
Kure'aarest maad mööda nmndrile pääseda.
Ka laewaühendus on parem, kuna Saarte lii
nile on Päästeselts muretsenud Rootsist uue
nägusa reiiijateauriku.

Kuresaare-Helsingi wahel hakkab al. 

ühendust pidama üks kord nädalas.

Tule häwitustöö Wõrumaal.

Tühi elumaja põles ära.
Teisipäewa ööl süttus põlema Wõrumaal,

Haansta wallas Lipumäe asunduses Augus:
lantra Päralt olew tühi elumaja, mis ka
maani maha Põles. Omanik hindab oma
kahju umbes 2000 krooni peale. Mahapõ
lenud hoone oli kinnitatud kinmtnsselts

150 krooni eest.

Millest tuli alguse sai, pole teada. Kuid
arwatawasti on siin tegemist 'üütamisega.
Sest mahapõlenud hoone alus teistest eluruu
midest eemal ja eraldatud kohas. Sündmuse
selgitamiseks on politsei alanud juurdlust.

Metsapölemine.
Neil päewil süttus teadmata võbjustel

põlema Mõrumani Misso wallas Rammuke
külas elutsema Jakob Kmdsoni päralt oleto
wiietiinuline metsatükk. Kuiwa ilma tõttu oli
tulele raske Piiri panna. Terwe wiis tiinu
metsa langes tule ohwriks. Omanik hinbab
kabja umbes 500 krooni peale. Kust tuli
algu'e sai. pole teada, kuid arNmtawasti tek
kis see juhuslikult mahawisawd põlemast pa.
berossi otsast.

Õnnetus Saksi söekaewanduses.

Hiljuti teatasid raadiotelegrammid, et
Leipzigi lahedal „Dora-Helene" söekaewan
dusse teüw sild sisse langes parajasti sel sil
mapilgul, kui Mast söerong üle sõitis. Hoo
limata suurest õnnetusest said ainult mõned
inimesed wigastada, kellest üks saadud wigas
tuste tõttu suri.

Õnnetused saksa kaewandustes hakkatvad
ülbfc sugenema. Nii teatati Berliinist 13

tam>a"Me« Jda-Prchmaal jäi
>°lm maa alla. Kald töölist said ha-,
ivata Teine tööõnnetus oli kaalitaewandn.
feS Freiburgi lahedal. Seal sai neli töölist

haawata. '

Kokkuwarifenud sild.

Inglise lennupropaganda.
Cobham korraldab dominioonides

maksuta lõbulende.
Londonist, 15. mail (Trj.). Kesknö

dalal alustas Dehavallandsist sir Allan Cob
ham suures wiieistmelises lennukis kolmekuu
lift ringlendu mööda Suur-Britanniale allu
waid maid. Lend puudutab sada linna ja
lennu ülesandeks on äratada huwi lendamise
wastn. Peale lende kohalikkudele ametlikku
dele isikutele on Cobhamil tundmata auneta-

Me lahkuse wõimalik teha 100.000
»? Lendude arw

igas ukstkus lmnas kõigub 50 ja 500 wahel,
olenedes opüaste arwust

Teisipäewal ristis sir Charles Wakefield
Cobhamr lennuki „Jnglismaa nooruseks".
Seue juures tähendas ta, et lennu eesmärgiks
on maandumispaikade uurimine ja lendamise
demonstreerimine kõigis suuremates linnades.
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Ainult 48 tundi
on wml aoga Rakwere R. Hariduse Seltsi loterii

loosimiseni. Tähed müügil homme lõunani.

Eeltu!ewaiks pühiks ostawad kõik Ed. ja
Joh. LoSkiti

weine

100 s. alate».

Arens, Losttt & Ko.

juurest Tartu», Söögiturg nr. 4.



Tartu teated.

Tartu sai 80,000 tr. ehituslaenu.
edftft hakatakse tööliste elamuid ehitama.

Kolmapöewal oli TallmnaS teedeni iniStee»
riumiS riikliku ehituslaenu komitee koosolek.
Tartu lmnawalitsnse esitajana wõttiS tooS
olekust osa linnanõunik K. Pahk. Laenu jao»
tamise juure» tekkisid ägedad waidlused. Tal
linna linna esitaja K. Wirma deklareeris, et
ainult TaNinnaS olewat torterikriis teraw,
mujal mitte.

Seda ei tahtnud teised koosolijad uskuda.
Tartu esitaja seletusi ära kuulates otsustas
komitee määrata Tallinnale 250.000 kr.,
Nõmmele 150.000 kr. ja Tartule RO.OOO kr.
Seega rahuldati Tartu palwe ehituslaenu
suhte» käeSolcwa aaSta kohta täiesti.

LinnawalitsuS kawatsed saadud laenn abil
hakata ehitama eeskätt tööliste maju Nopka
linnaosas. Korterid peawad saama odalvad
ja olema kättesaadawad neile, kes praegu cba
terwishoidlikeS kortereis elawad. Peale muu
on kawatsuS neid kortereid wõimaldada soo»
tvijail oStutcel omandada.

West Smajbes ,« kr. soe.
Suplejaid Iveel wähe.

Linna ujula Tjooajn numutiitc oli määra*
lud ametlikult teisipaewa, 15. skp. peale.
Õnnetuseks juhtus sel päewal Pisut wihmaue
ja pilweS ihu olema, mis iitiutescb weest
eemale peletas. Siiski käis ujulat teisipäewal
külastamas peale 100 „patisaksa".

Tegelik ujula awamiue oli aga kolmapäc
wal, mil mängis muusika Shtul kella o—B-ni.
Inimesi käis sel päewal ujulas 510, millist
atwu ei saa pidada üldiselt suureks. Ka ei ole
weel palawuS uii suur, et suuniks weest jahu
tust otsima. Meelsamini tehakse paadisöitc,
mispärast ujula kohal oli jõgi muusika ajal
kui söjasadaiu. Kolmapäcwal oli wesi .10 kr.
soe Celsiuse järele.

Täna jätkub „Heliose" protsess.
Tarin Wõrn rahukogus on täna nnesti

arutusele määratud „Heliose" protsess. Kae
bealusteks on jiihatuseliiknicd Aleks. Imelik,
luliuS Lill, Julmu Sisask, August Pedel,
Johannes Pcrteus ja Adolf Kessler. Neid
kaitsewad adwokaadid Klaus, Jamani, Pikk
ja Laagus. Asja arutamine arwatakse kest
wat wähemalt kaks päewa.

Sõiduload matsawad 1. juunini.
.«-.KiieSolelva! <msia! on liimaioalitsn? sälg- sa

, mootorrataste, autode ning igasuguste paatide sõi
dukoa pikendamise maksu iädtpäewaks määramid 1.

juuut. - Gellelt ei näi aga meel teadivat uiõncd
poliise iulkud, kes oma ülekannete täitmisel eriti neid

rattasõitsaid kipuwad linnipidama, kellel puudud
mttudrU käeSoleiva aasta ntilvT. CTgu siin kadal sel

gituseks öeldud, et kuigi sõiduloa tähtaeg esimesel
mail tai? sai, kestad see maksu tädtväcma pikenda

misega automaatselt 1. juunini edasi.

Miina Hermanni Lauluseltsi
kontserdid Palamusel.

Nelipühi teisel pühal paned Mii na Hermanni
lauluselts' Palamusel kaks segakoort kontserti toi
me. Waimulik kontsert on kirikus kell lhl !., il
malik Tuletõrje Seltsi saalis kell 8 õhtul.

AZaimuliku kontserdi ecskawa? on: Pinna
Hennantti, Peetbopcui. Mozarti, Händeli, Palest
rina sa t. helitööd. Ilmalik kontsert koosneb: Mii»

na Hermanni. J Kappeli, K. Türupu, A. 2ätc,
M lüdigi, ?l. Kappi, M. Taare, I. Aawikn. 9i.
Laetheni ja t. helitöödest.

Peale selle .'.üueb naiskoor mitme lauluga.
Kolist prl. H. Jürgcnstci n.

Kontserte juhatab prl. Miina H erma n n.
Miina Hernmnni laulukoor on meie kodumaal

oma hea lauluga üldise knnlsnse omandanud, selle
põrast ci säta ükski lanluarmastaja juhust kasuta
mata. ilusat laulu lugupeetud helilooja juhatusel
kuulda.

Kool, miS annab teenistust.
atandnS-mesintm» erMaf».

„Wahi" 2-aastase kursusega «ianduS-mesin
duse eriklassi järele tunti ammugi suurt tarwidnst,
mida tõendab see, et 1927. a. konxidel wäljakunlu

tatud ja seni rahwa seas täiesti tundmata, uus,
eritüübiline segakool suutis ligi tõmmata täie klassi

komplekti kõrgema algkooli ja keskkooli haridusega

isikuid. WaStuwõtmine ott mõeldud õle aasta, sest

kooli ruumid et WSimalda kahe klassi komplektiga
tSötansist.

Neil päewil korraldati esimesele lennule wiima
ne komisjoni eksam, kuS märgata Mõis täielist ra
hulolemist koolis omandatud teadiniste õle. Kooli

teoreetilise ja praktilise kursuse lõpetajad astuvad

kohe iäienduspraktikale parematesse aiatuluuduS

tesse, et rahuldawa aruande esitamise järele lõpu
tunnistust onmda.

Teeuistuskohtade saamine ei lee praegu ra?--

kusi. sest ülalnimetatud aladel on meil hanti,jõu
dudest suur puuduS. Wõimcte ja eelhariduse ko
baseli on kohad peale lõputunnistuse kättesaamist

julm Paljudel ette teada. KaeSolewal ketvadel
tvõctakse jälle uusi õpilasi waSlu.

Kodumaa aianduse sa mesinduse arenemise
wastu hiitvitundsad keskkooli ja 6»kl. algkooli lõpe

tajad ei Peaks seda siihust kastsiaumta jätma ja soo-

MialualduSte sisseandmisega ruttama. aadreSseeri

deS kirjad' üle Tartu, „?.'ahi" kool. Eriklassi ju
hatu?.

„Wanenmise" hooaeg kestab
p. juunini.

Tulewase hooaja ettewalmiStufed
alanud.

..Wanemiiise" täimwnne hooaeg kestab 0.
sunnin!. Selline erakordne hooaja Pikenda
niine on lingitud sellest, et tolme keStel lawas
tatlid tükkidest on Paljnd leidnud Pnblikn Poolt
sooja mastnmõitn. sa alati on leidunud eten
dustest kannis tublisti osamõtjoid. Neid kan
takse ette nüüd weel mõned korrad ja alanda
tnd hindadega, et kõigil tealrisõpmdel oleks
wõimali? hooaja menukamaid lawastnu naba.

Peale innu on teatri juhatu? algust teinud
näitetrupi konvüdiiiiüh'ft\i tillemateks hooajaks.
Cu afiUud pragnste naitleiatega niite lepin
gnte 'õlmimisele. saiiiiiti on lädiröäkimised käi
mas mitine nne sõil palkamiie suhtes, kellest
mõnega sndo kokkiigi lepitud.

KangakuduuUje kur uste
iimbertorraidamiue.

Ministeeriumi ettepauek.
Niigi kooliwnlitsus fooiiniiib Tarin Naisselts,

nm stipi damisfooli kaugakudumisc perioodilist kahese

mcstrilisi kursusi, millistel ioaolifu õppetöö aeg sa
kestus on ühtlane kesk- sa kutsekoolide omaga ning

sügisel septembris ja oktoobrikuu alul õpilaste
arm wordlemisi N<iheue on olnud korraldada nii,

nagu seda on wastawatcl läbirääkimistel warem
sooivitamakS peetud, sellekohaselt korraldatakse Tar

tuS Naisselts- majapidamise kaoli kudumise kur

süste suure? eriline kaugakudunüse kunos I-",. au»

gnSiist 28. septembrini neile tütarlaste täiendus»
koolide oskusainete õpetajaile, kes di ole õppinud

erialana.

Kui ruumi jaikub, wõ.wad kuriusiest osa
nvtta ka naiskutsekoolide lõpetajad, kes ei ole õpe

tajaiks täienduskoolis. Kuruiste õppejõuks on pr
E. Taral. Täienduskoolides ometisolewail lur
suStcst osawotjail õppemaksu ci ole. Teistel kur
süstest ostuuetjail on õppemaks 10 kr. kursiste aja

kobta. Kursus jätkub 1930. a. sügisel. Kangaku
dumije kuri ustel algab õpetus !•">. oktoobril ja lõ

peb nagu harilikult kewadel ül>es tegeliku koolitöö

lõpuga kesk- ja kutsekoolide?. Haridusmiuistec
riumi poolt maksetakse Naisseltsilc majanduslikku

dcks kuludeks 1929. aastal 200 kr. Õpetajate su
«riste oskusainete kursuste krediidist ülalnimetatud

kursuse korraldamises?.

Suwtmuustta hooaja algus.
Täna kontsert Toomel.

Nköödunud aasta eeskujul korraldatakse ka käes

olewal aastal TartuS tvabaõhu kontserte. Selle
tänuwäärt ülesande on jälle oma peale tvStnnd
wabadusristl wendade malewkonna orkester, kes
kawatsed järjekindlaid kontserte andma hakata. Or

keSter kawatsed mängida ujulas teisipaetviti ja
Toomel reedeti.

Täna kella 6—B mängib sama orkester Too
mel. Kontsert on maksuta.

-,Pöllumeeste Omaabi"
tegewusest.

ühing „PöllumecSet Omaabi" peakoosolekul
selguS, et 1923. a. aruanne, kus tulude-kulude
arwe koklu wndud 13.572 krooni peale, näitab üle

jääki l. jaanuariks 1929. a. 5.313 krooni.
1929. a. eelarlve. kuS tuludc-kulude arwe kokku

wiidud r>l.(M)o Tr. peale, tvõctl ühel häälel tvastu.

Juhatusest tväljalangenud liige K. Klein waliti
tagasi, juhatuse asemikkudeks said R. Ritves, K.

Aldcr, J. Laas, Meerilt ja J. Munna.
Eclolewal «astal otsustatakse liikmetele toetust

anda järgmistel juhustel:

l) Raheõnnetuse kobral, kui rahe läbi tekkinud

kahju on 35 proff, wõi enam. rahe
riba piirkonda. 2) .Vikseõnnetuse korral loomade

juure? ainult siiS, kui loomad kinni tmnnta. g)
VihimÄvaliugtt korral, mil wihmawalingn tagajär
iel on rikutud kogu suiwilsast 5K prots. wõi enam.

tl Kui rukki wõi talinisu põllu pindalast on talive

läln rikutud gki Prots. wõi enam. Sarnastel ju
luistel tasutakse 75 prots. seemne keskinis«st tueu

hinnast. aNveStades ainult rikutud pindala.

Waras sõidab rattaga.
Omanik kLib salpfi.

August Kõstv audis oma jalgratta TartuS Poe
iäuamal Kaubahooivi juure? clcitMlc hobusewahile
hoiule, kes rcktia pani äri ette trepile. Kui A.
Kõttv tagasi tuli, oli natas kadunud, sest hobuse
tvabt selle asemel, et ratast walwata, . oli läinud
lniina wotma.

Keeai vii warastamid Annemõisa täuawalt lm
na heimnnaalt silla pealiSpalgid. Kahju 20 kr.
Wargal ollakse jälil.

Wargused Tartus.
Marie Walümäe teatas kriminaalpolitseile, et

temal waoistatud Tnrn tänaw 0 lukustatud kuu
rist ivalewõtnic abil saag ja pesinrõör. Kahju V
krooni.

Arnold Remmelaal ioaraSiati Lao tänaw E
autoaaraasbio riiete taskust 2äo kr. raha.

A. T. teataS, et temal waraStatud raudteejaa
u'.aS teise klassi ooteruumis palitu 40 kr. lväärtu
ses. Samuti lramStati mlitu 12. skp. Lodja tän.
2 lukustamata toast lobannes Paatsilt. Kahju
50 krooni,

Psirak teatas. u temal waraStatud Ema
sse kaldalt Lubja taknriva otsa kohalt lootsik. Kah
su 10 4r. >

ESmasoäewal. 13. skp. waraStati Oru wallaS
Karl Pess il toast si)—-60 paari kanamune.

pübade ufol
faks operetti, nimelt teisel pühal ..Pöörane kom
icr?" ja kolmandal pühal .Hollandlanna" esimese
koosseisuga. Rahmaercnduse hinnad.

„Wanemuise" talitus.

Pärmnnao. laulupeo cclproow Tartu liuna sa
ümbruskonna kooridele on 2. juunil „Wancmui
seS" kell 10 e. l.

Akadeemilise Meeskoori harsntuS suwiickS esine
iniseks on raua kell KS õ.. ilma Zvcerandita. iili*
õdilaSnmiaS. Ilmumine tafittf.

Kõned, Ht oso ekud |a pidud.
Kotttscrt-köneöbtll

korraldad Wauade 5 p era j are ülnng wiimaicl neli
pühal kell 9 õbtul Tartu fütailaStc gümnaasiumi
ruumides .Krrloma rän. 1. Katr>r§ parimad sega.
meeõ- sa soololaulud mancma koorijuhi Willem
Mülleri juhatusel. Kõneleb õp. A. sveldbach.

Kiriklißud teated.
Aunnurme kirik. Eiimesel sumiStevühal, 19.

nmil s. a. kell 11 c. l. iunralatecnisrno armulaua
ga. Laulnlchcd. tCrfcvtcr ja koorilaul bra O.

Kaski juhatusel. Op. A. Maior.
Peetri kirik. Rcltpübi laup., 1?. mail kell 7

õbtul leerilaste õituiStantitte. Laululehcd ja koori
laul.

Relipübi 1. pübal kell 5 p. l. surnuaiajutluZ
Tallinna kabelis. Cuiveleer õpilastele algab

10. juttinl. Op. Rutopõld.

folmdHielt saadetud ki
25. a. '

..Postimehe" toimetusele.

Teie luguoectud lcbeS 4. anrtllist i. a. nr. 89
ilmus teade Ranna Tarmirajarc ühisuse subatuse
tegeinuie üle ..Mida need mcbed mõtlend?", kn?
ebaõigelt on walgnStatnd pe,r?ooSolcktt 9. märrlr
s. a. seisukohta. Peakoosolek omal koosolekul mõ:«
tis seisukoha, et ärisubt on kobnStatud ni? puud-.!»
jääki tasuma, kui uus kontroll vockanba ülclnge
mine teostatakse.

Selle peakooSolekti seinikohaaa arMeStaS juha
trsc en.nntiS ja maliS nirna ärijnhi tagan teadmi
'ega. et iinirem osa liikmeid pooldamad mana ar:-
juhti, mis ka iilma paüSti? miimasel eraforraltiel
peakoosolekul.

Ranna ? armi nr jai e übi'u'e inhainm liikmed
R. Vahi, ?5. Pan:.

Klrjawastused.
x> J. Lötrel. Sekretäri tMc-tuftilcnieitinc ült

Tõncldmrui n>i,Ti.m>ofifoi?ni'.

C. J Ka>l.-iood lanrnam?. Lcw ci isa, et
ksi? ilmnküd ~s?äd. Vn?nmehcö".

Raadiokuulajale.

Euroopa jaamade jaatekawa.

Reedel, 17. matt.
Tallinna. 16—17 simmmofoninmus. 15.30

paeiMmibiifid. 19 haa 31 <:<rimpei'.' inglise keele
imrd 19 30 Talli'ma linna poeglaste realaümn
nniuüka ringi korrtierl 25aheveai kell 21 ins 21
Hrrbcv: tAocvaniofeelne nadnlofroonika.

helsingi ja Laki tr. 12 05 konti. 19.45 oi? konts.
21 20 ork. konti.

13.10 avammof. 17 konti 20 konts.
Ttvkholn, ja Motala. 15.30 grammof. 21.15

kiamer.

Kopenhaagen ja Kalnnddorii 15 40 konti 21
wiiul. 23.15—24.10 fcvtic ork konti.

Berliin. 12—13 50 aranrmoi. 15—16 gram
trool 17.30 aj omi il cm. 21 konti.

Frankfurt. 13 15 grummoi. 22 iümi. konti.
Köln. 11.15—12 10 izrammof 14 0.5—15 30

fonti. 15.45-—19.30 fammem 21 dhtnmurrs. 22
fiwntcti ja t.nitirrmrmi.

KonigSderg. 12.30 gOaminoi. 17.30 aj.Mritem.
23.30—i oTMlriilc- ja taniinnrnui.

Leipzig. 13—15 minii. 17.30 duette..
München. 13 55 konti. 17 ajiiwntem. 22.15

riimi, konti.
Stnitgart. 17.15 konts. 21 konti.
Dadrntrd Erv. 16 orel. 17 riuriinm. 19.80

kergr m. 22 klawcr. 22.42 klawer. 23.15 tantium.
London. 13 konts. 17.15 korril 21 iümi. konts.

24 1 5 tantu:mur?i.

PariiS. 21 konti
Petit Pnrisien. 21— -22 tantsrimnrri.
Min. 12 mnrii. 17 kontrl

13.10 .arammoi 16 50 gvamnrof.
18.55 mandoliinide konti. 22.15 sümf. konts.

Leningrad. 17 20 nlrimihurt
Mokkva. 11 00 T*vt:l 2-5 korts.

Praaga. 12.15 jvamniof. 17.25 konts. 22.35
Masrcv.

Laupiiewal, 18. matt.
Tallinna. 1 S.r?o Ta&tctmtd. 10 paewauudiseid.

19.3>1 dvA. Tamm: ffme iult>i?te Oiilrade pulm!.
2d Looircamallo ooper ..Pasatnd" ..Colnmbra"
(VtMiu m o f o n i p 1 a a J i lv 11.

Helsingi ja Lahti. 12.05 konti. 15 grmnmof.
15.20 l<iuT. 13.40 utiilil. 19 40 ork. konis. 20.10
lori. 20.30 fouli. 21.20 oi1?, konts.

Riia. 17 o ramm of 22.30—24 tantium.
Ttokbolm ja Motala. 18 aiaiviitemuns. 19 koo«

riloirti. 20 mana lunffum. 24 töitHiun.
Kopenhaagen ja Kalu ndh org. 15.40 konti

17.25 daani laule; Tõirnfe- konts. 21.30 ork. konts.
23.10 -24 ork. konti.

Berliin. 12.02--13.50 15—16 aranv-
Uiol.. 18- -19 UNINi.

Jvrantffnrt. 17 35—19.05 tantsnmuns.
Köln. 11.15—12 10 grammof. 13.10 grammof.

Kilnigsberg. 17 ajowiitcmuus. 23.80—l asa«
mirte- ja taritu,muus.

Stnttgart. 16 korril
Tavmtry Exp. 16.30 sõjaw. ork. konts. 22

siuni, konti. 23 20 konts.
London 14—15 konts. 17 tantsumuns. 20 ork.

korrii.

Partii. 21 konts.
Pettt Parifwit, 22 konti. 22.30 sirmi, konts.
Wiin. 12 muusika. 17 konts. 19.80 sonaate.
WarSfaw. 13.10 grammel 21 konts. 24—1

tantrumnui.
Leningrad. 15.80 somti. 20 konti.
Mokkwa. 11.15 konti. 17 konts.
Praagn. 13 ftwrik.

Majaomanikkude Seltsi aasta-peakoosolekult.

Ühemeelne ulalduSawalduS senisele juhatusele.
Koosolek peeti lv. mai õhtul seltsi ruumes.

Osawötjaid oli waga rohkesti. AwaS esimees O.
Allik, kes ka juhatajaks waliti. ülewaadet andes
senisest tegewusest, märkis juhataja ühtlasi ka wast

lõppenud 4. riigikogu walimiSte tulemusi: ma
jaomanikud on nüüd saanud iseseiswakS rühmaks,
mis enam tarwilikuks ei tee ühineda teiste rühma

dega ilma tõsise tarwidufeta, nagu see kahjuks
sündis eelmises riigikogus, kuS majaomanikkude esi

tajad ühinesid kogumeeStega, kellega linnamajaoma

nikkudel midagi ühist pole.

Surma läbi lahkunuid mälestati püstitöus
misega.

Aruanne wõeti waSW

waidl,iSteta ja ühel häälel. Sellest on näha, et
selts opereerib suurte summadega. Nimelt on ta
oina liikmetele katuseplekki ja muid siirdeid otse
teed wabrikust tellides kaasa aidanud majade kor
rashoidmiseks, samuti aga kõrwale jätnud wahelt

kauplejad. Aastane läbikäik ulatub 5,524.592
sendile. Oma warandust on seltsil 698.169 sendi
wäärtuses.

Eelarwe k. a kohta wõcii ivastn 597.899 sendi
suuruses, kus juure? riigikogu tvalimiste kuludeks
oli ettenälsind 100.990 ja liunawolikogu walimi?»
leks, mis hiljasügisel tulewad, 75.999 senti. Eel
arwe wõeti ühel häälel waStu.

Uus jnhatuS.
Senine juhatus teeb teatamaks, et ta tcrwes

koosseisus on otsustanud lahkuda. Selle. põhjuseks

olewat asjaolu, et mõned endised seltsi liikmed, keS

ühel peakoosolekul seltsist wälja heideti, seltsile hä
biötalva ülesastumise pärast, nüüd kuuldusi lewi-

tawat. et nende tväljawiskamine ei oletvat seaduse

pärane olnud jne. Et sellele agitatsioonile käpp
(eha, astub juhatus terweS koosseisus wabailcht
tikult tagasi.

Koosolijate poolt ei peeta tagasiastumist tar
tvilikukS, praegusel juhatusel on seltst täielik usal
duS Senise töö eest awaldatakse tanu.

Juhatuse liikmed Allik. Pärn. Fngermann j.D.
juhtivad tähelepanu praeguse seisukorra kahjulik
kusele majaomanikkude üldhuwide seisukohalt: kör

wasosistamine lõhub fronti, ülejõe seltsi hääled
anti riigikogu tvalimistel põllum. kogudele, mi#»
sugune erakond tegutseb linna rahtva hutvidele risti

wastu

Asutakse hääletamisele. Endistest liikmetest

walitakse taga/i järgmised härrad kolme aa#ta
peale: Hans Lõhmus, Karl Kir? ja Paul Jnger
mann 1. linnajaost. Mihkel Pärn, Mihkel Alk
ja August Vahet' 2. linnajaost ja Friedrich Torm
(uu?), Juban Aawik, Johan s)ss ja Eduard Hold-
Neumann 3. linnajaost ja August Lepp (uuS),
Cvfnr Allik, August Kullam, Mihkel MaSsakaS ja
Peeter Ehrlich 4. linnajaost Valimine sünnib
kinniselt, sedelitega ja peaaegu ühel häälel. TäieZti

ühel häälel walitakse tagasi esimees O. Allik ja
sekretär A. Kullam. Veel walitakse 3 juhatuse
liikmete asemikku ja 7-liikmeline rewisjonikomi-jon.

Läbirääkimistel peetakse soowitawakS, et seltsi

liikme matuse korral wähemalt selleS linnajaos ela
ivad liikmed matusest osa wõtaknd. kui kaugemal

olejail wõimalik ei ole. Matusest osawõt: veakS
märksa elalvam olema.

Ühe päewaga 1000 koormat liiwa.

Ehiwshooaja algusega au liiwawedu
kolmekordsciks tõusnud. Uksi ühest pealinna

| liiwaauqust wectakse päewa jooksu! enam
i kui IWt) koormat wälja.

Riigikohtu otsused.

Riigikohtu tsimiil-osakond 9. mail otmoürS ta
gajärjeta jätta Ettvin Kreuzbergi, Karl Oldcri,
o-ü. Älide Koppcli, Karl Tikkase, Olga
Narburi, Korsmanni, laau Otsa, Karl
Päarb,r ja Marie Wabrramäe, Aleksander' Jaan
soni. August Sikka, Madiic (Mani-:-),
Riigi raudreclvalilsuse, Helene PukSmanni. (hnn
Sepa. Anna Grenrn (Kreirtül. Ado Illocie. Max
Grnueri. Magda Sauli. Oskar Grüneri ja Sicg
frid kaebused. Kaematud o:suled rühis
t.ari Aleksander Lemmiku, Hrmš Luiga. Auguü ja
TõuiS Kõresaare, otsek. maksude pcawalitsuic 

ter Kulli testam. aul. Imrn Rehemaa, võuuiöö
ministeeriumi jnõudes 0.-ü. „Amilumi"l. Erich
Olliuo ja alaealiste Harald ja Ollina eeitkoü
hate ja Hcuriette Täringi kaebcaSjadeS. Kaebus
jäeti läbimaatamata Lääne maamalitiuse kaebe
asjas. Otnise kuulutamine lükati edaü 90. maile
lstüri Tantsi ja Tartu Eesti tmrjandusübnum brc
beaSjadeS. Perekonnanime mnutmiie palwed lü
kari tagasi Rein Oinalcl, Huao Tollmannil sa An
guü Ritotva-Tennslel. TciSrcl ttinniSrati joomi
awcrlduS lugupeetamakS.

Riigikohtu admiuirtranim-osakond 10. niat iS
tungil orinsras tagajärjeta jätta Tõnis Tuudaki,
Eduard Laanbergi, .Peeter Lainemoolu. Adolt Z:a
icnau. KriSros Roo Sri. Alnred Ticks. Kbani,
Paul Eichc. Peeter SuSreri ja Emil Ric-.nnnnei
beri kaebused. Kaematud otiuseb tühistati Rein
hold Kreekmanni. ftriedrieb Hoope sa O-Sm.rld Paali
kaebeaSsade-5. OtinSte ?uuluram.i''ed lükati edan
91. maile Lille sa Harru Koän kaebeaS
jadeS.

Nnrilobni admir>i''tratiiro-s?nd 1 4 m.?: -;ss
iuu.iil oi'uöia-5 jarjeta iätia Mulin.? Srcni,
Mignit Koeli. £\irr? Knici?, 2>uicrn.::ne K.?nl-?:ar,
nüraiaie übin?:: jiüäar.nc. J obMnrakn. 
JPhiSro, An.?n't Tamme. <*rrv?rd Bftfrirni,' !X?.?r.

WiMoinnn, Teivi e <sliidftru?nnt, ?>.:ar> Vosli.
Peet.? s\xba, Vee waümvalirn,'? i>, Vili.rndi wnl
lamanem? Tiimanni kae!nn>d. K.iemaind

tüJii AI/c/viui ÜTJU:-!?, STr.n V?rn \r.
Mnen??u'e tn.?lla facT*a?:.?df.>. Miittoimehi? ran
di irifirta VorNnn ?<?c>rrr->?a-:-. Šl-f-ü?
oruramiw lükati eb«n Nndine ?rn>frurt
nrfft k.,el>ca-sia?. Citme fuith:tanr:'cd (S.?*i
Sl. maile Viliandi Tooreim., Töö?tn''? x>ians-i'nik.

•J-nrmo ia Virku'? k.iebea?/?>??.

Londoni börsiteated 15. mail 1929. (Trj)
£ = 3?arrnis 124.15 ??rm;?br;i-5 4.55

1/16. ?rü?''eli? 34.945. Gcnns 25,15
Amsterdamis 12,06 7/5. Milaano? 92,63!
Berliini? 20,45. Srcffioltm* 15,165.

— 15,205. Clir-5 15,20. *£••*
nik 34,54. Vraasa? 163 7 5.' õe.Onn?
192 7-'?. Madrid:?'— 54.155. L->asrn:ö 
105 1/5. Areen.? 5 865. Bnk.?rc-sris 5:5
Rio? 557 64. 2?ucncs HirrU - - 47 516
Bnmbav? 1 v 029 '32 r '?V.n?s.?is 2 '.'

5 1 4 r. n:.ys 1 4 11 1 4 r ?W?«
b>,m.?s 1 v I   5 52 5. £vK* 25 5/16.

Tallinna bõrfi knrfisedel.
15. mail 1929. a.

Ostjad Müüjad.
l dollar 3.7450 3.7550

1 nceltfcrlmg 18,17 18,32
100 Saksa riigim. 88,85 89,45
100 Soome marka 9,40 9',45

100 Rooisi krooni loaos
100 Daani kroon; 99,80 100 40
100 Norra krooni 99,79 
100 Prammse franki 14 65 14'90
100 Hollandi guli). 150;55 |SAS

100 latrt 72 05 7'" 55
100 Hclmcctna franki 72'70

1 bclga 59' 59'%
100 Iraalia liiri 19.50 :Õ -

100 Ticdodhoilomak. kr. 11,10 11,30
1 Suuria pillina 52,6 ' 5%20

1 Ungari pcngc 65,25 
1 Voola ?Ir»t 41,60 42 80
1 Lccdn liu 36,95 37,55

1 rihcrmonc:4 19 '.25 193,75
Tanv.gi 72.70 73,30

Dab. mõidul. jrikt 1.60 1.70
VoJS. HüioL Panga pantlebed 085
1927. a. 7°/ o wälislaen (dollari

feSV S 500, 1.649

Temperatuur muutuseta.

Paiguti wihma.

Kc'?on'e Jnnncga itafacr:c ruukb. Su:'-llis
Siirata s. Vaigu n wibma. Väfcjcrfcmtiful wöbe
labcbcrn. iTv.: nai irmscrcrmrr nrrrrra muatu
*c:z.

ülcwcabc ncljapõewal. 16. fö».

V avamere ma>a!rabss.'n> : ununut. Cnatnii

n-.mum-.t 761 MU'. Taanis. T.'cn>ir.j„rr-al,
iait v.n:? *c 760 m.ir. C.:', 3'ferärn: >a«

jab Lüanemeremuil rui;_ri nvhra. ?a sau na
<rcü::S ju saaremaal 'ata? ömcl miSm.r Bal?ani
matalrübs?and mabe la-?ncnut Tema

750 trun s?uc-:amere rar.rn*ul. 

cr.il uu? trmcm matanOtk'ant.

ffrrrat iile 765 MM Vramja
"uan-maal ning Vala-l merel ?em>era:uur
.VK-a-??2ndiuaami-5 ja Välna-Wene? *.a$c l«t.
aenut Crr?rf?, Oani? 'a Vrela? tr.:}rr-*

6 Reedel, T 7. mail 1929, a. .p o » t i m e t «• Nr. 132 (37)

8:W:x towetchz s. «Rärt
S:;rncr.b-5 Saan Tõnisso».

„Vts:inieüe- trüf:*-«-s <cr.nt.

Weel on noa hääletada,

Tallinnas, HPBtwalMM" raamatukauplus* aknal, Kradilt-Pansa maias Suur-Karla tan. 

Tuntud beabufel

Kalifornta Kompott-segu

65 senti, m MO st

f 0 OTT it o b

Arens, Loskit & Ko.
Tartu?, Eoöaitui q nr 4.

Tänase o«
-Uus Tiin" nr. 5 vmiatel

kaasas.



Kr. 132 POSTIMEES. 7

Täna k»!l 11 «. I «tos» Igavesele vaele flt*
M»n«lst«r

Jakob Schkopp.
Ärasaatmine lainamajast reedel 18. mail kell ]/i7

õhtut Promeaedl tia. 6.

Sügavas lebas Mida, lapsad
Ja •matoii.

VdljflidfdufttfAf

,Manna"

Laupäeva), 18. meil s. a.

suvepühade vastuvõtt

Di!

Moosiks, ilutulestik. Rikkalik elaelaad. KÕSk esimese*
klassi koka juhatusel. Magavad kabinetid. Ükeadtts moo

torpaatide! ja autodel.

Cam-K*Haste-niiisfmt-UJasimawa liin*
A/l. .WANEMUINE" sõidab:

Tartost koni Mustveeni igal teisipäeval ja nelJapSe
vai kell 9 hom. ja laupäeval keti 7 bom.

Tartost kuni Wasknarvani igal laupäeval kell 7 bom.
Mustveest Tartusse isal kolmapäeval ja reedel kell

5 hom. ja pühapäeval kell 10 hom
Waa kaarnast Tartusse igal pühapäev, I kell 4 hom.

cartA MöSptu ja ftiljen aa Utfrska liim
A/l. .HARW sõidab:

Tartost koni Wõõpsuni igal esmaspäeval, kolmapäe»
vai ja reedel kell 11 homm.

Wõõpsust Tartusse igal teisipäeval, neljapäeval ja
laupäeval kell 7 hommikul.

Cartt-Haatlawa-Kahiita-Kaagime liin.
A/L .LUIK." alates 18. maist.

Ärasõit Tartost iga päew kail 10 hoos. ja keti 6 õht~
0 fCaagvereat • • » ty®l2 lõun. m , ViB õ.

QTiendattia 51, mett Jlnrulaewandtts Lttvea ja Ho,

Ülenurmes (seltsimajas). Esimesel suviste pühal
19. mail 1929. a. Näitemäng

~Hfipe abiellu"

3 vaatuses. Tants orkestri saatel.,
Algus kell ö Õhtu.

Enne pfihl.Jcõlge parenieaarosjasndstall

apelsinide, sid

runite ja ba

naanide

(Jamaika) ostukoht on Tartus, Kompanii
tänatoal 8, telefon 1201. M. Beresin.

S. Suurtükiväe grupp vaiab täiesti kaineid ja kohuse
truid rivi

üleajateenijaid

suurtüki allohvitseri kohtadele ning varahoidjat. Rfviall*
ohvitseridelt nõuetav allohvitseride kooli lõpetamine ning
varahoidjalt tarviline vilumus majandusalal. Soovi*
avaldused tampelmaksustatult tarviliste dokumentidega
(R. T. nr. 19 28. a.) esitada 3. suurtükiväe grupi üle-
Maia 25. maika s. a.

Kaupmehed Ja taruritalad taie ostuta

ttuis- ii snitii

suures väljavalikus kõige kasulikumalt

p. Badendleck Ja Co laost. Tartusv
Küüni tänaval nr. 6.

: : i

Soome valmisriiete

magasin.
Tartus, Aleksandri tänaval 3.

Soovitan suures valikus meeste ja naiste moodsaid ülirii
gid. Palun meelel pidada, at minu
frl ea kdlie kasulikum Ja maltsa

rikkam ostukoht Tartus. Alaksandrl S.

Müfla wJhetarvitatud

auto

firma „DODGE-BROTHERS". Sõitnud ainult
5.000 klm. Näha kella 2-4, Tartus, Tähe

tän. nr. 3, hoovis.

Weel on müügiks Häid Wirumaa

seemne kartuleid

Ladu litwideerimise tõttu müün 4 kr. wakk. Soowijaid palun
weel enne pühi ilmuda. Tiigi tän. 78, keller B. igapaew
kella 8-4.

Kewadel istutamiseks
... sooroitab. . 78

Puukooli

millede müüt ja saatmine on
alganud

Zobavn vaugull

Tartus, asut. 1322 a
Jaama tän. 53» Teles. 10S

Hinnalirjad. hinnas. >

kraed s. 18
peale -Krott
nahad f. 50
peale ja kõik
jugu hooaia
Moe ja pudu
kaubad kõige
kasulikum

ostukoht

L. Goldberg, Küüni 6
j*

Leekilauele

ilusam kingitus

õitsewaid lilli

ja lillekorwe
foowitab suures walikus mõõ

dukate hindadega

Lille äri Flora
Tartus, Gildi tän. 7

(Kriminaal politsei wastu). Äri
pühapäewiti la awatud k. 12—2.

Maitsertkkaid ja odawaid

tapeete

la seinapappi
soowitab paberi äri

..Kodumaa"
TartuS, Aleksandri t. 10.

Haritud, lasteta, kindla siSse
tulekuga perekond wajab kor
ralitku 4—6 saalist

korterit

* kohe wõi edaspidi. Teatada slt.
Tartu „3;5" all.
2 päiksepaistelist remonteeritud

tuba

köögi tarwitamisega, elektriw.
waikstele üüriti»tele ära anda.
Näha igapäew kella 5—7 p. l.
TartuS, Peetri tän. 54.

Surm

hiirtele, rottidele ja prussakatele.

W. Ponjagw
TartuS, Narma (Peterburi) tän.
nr, 47, kort. S

TARTU PANK

Asutatud 1868- a.

Tallinna Tartu
Wiljuitdi Põltsamaa Pärnu W6ru Rakvere.

Kriseis 31. märtsil 1929. a.
Aktiva

Kassa ja jooksev aive
Eesti'Pangas . , . . . 206.502.91

Wäljamaa tabad ... . > 23.433.22
Wfiärtpaberid ~, ... /. 86.595.27

Tagavarakapitali vSSrtpa
derld .... . . . ..«. 42.550.14

Laenud ja disk. vekslid. . 5.529.956 63
Korrespondendid Loro . . 3.403.65

, Nostro. . 92.585.72
Oarantii laenude debitcorid 452.385.94
Osakondade arved .... 579.172.95
Kinnis- ja vallasvara . . 544.732.45
Ärikulud ja makstud prots. 176.499.83

Muud aktivad. . .... 157.453.

Ekr. 7.895.306.76

Passiva
Aktsiakapital. . 400.000.

Tagawarakapitalid „".. 80.032.36
Amortisatsioonikapital . . 67.179.85
Tähtajalised hoius., jooksw.

arved ja hoiusummad . 3.674.318.99
Korrespondendid Loro . . . 134.765.24

. Nostro . . 879.255.67
Wflljaantud garantiid • . . 452.385.94
Osakondade arved . . # . 588.299.19
Wekslite rediskont ja spets.

arve Eesti Pangas . . . 698 110.05
Maksukflsud ja aktsepteeri

tud tratted. ..... 583.043.36
Saadud protsendid ja komis

jon 267.864.57
Muud passivad ».. . . 70.051.54

Ekr. 7.895.306.76
Inkasso vekslid ja dokum. . 99 7.729.62
Deponeeritud väärtused . 665.134.84

TMöÜlffllsrt

Korralik keskeal, neiu otsib

teenistust
suuremas majapid. keetiatS ja
perenaise kohuSte täitjaks olnud
wõin ka ütstteenija olla, ära
sõiduks walmiS. Palun kirj.
ehk näha wõib kella 2—4.
TartuS, Lao tän. I I—3.

Wajab kohta wiifakaS,
kaine, ustaw

autojuht

takso, omnibussi, weoauto 

Wõin soowikorral kautsjoni
makSta 250 krooni. Teatava
.Postimehe" raamatutaupl.
.Autojuht 250* all.

Lame, korralik praktikaga
»

otsib kohta. NõuZ ka wäljaS
pool Tartut. Teatada tingimi»
sed .Postimehe- raamatukpl.
.Praktika" all.

Energiline

autojuht

wajab kohta takso, omnibttZst
peale, takso masinal wõin sõtta
ilma põhipalgata, ainult l 5 %
protsendiga. Omnibussil 50
kroonilise kuu paigaga. Teat.
slt. .50 kr. kuus" all.

Noor keskkooli haridusega
neiu, oSkab õmmelda ja tunneb
ma apidamist, palub mingis»-
gust

teenistust.
Pakkumised saata Tähtwere
tän. 45—4. E. H.

Aus maa neiu palub

kohta

maale tüdruku.s, wõi karja
Tartus, Aia tän. 61—12.

Peremehed, kellel on tarwiS
wilunud sindki

I.

Tulla Kartuli tän. 2—2.

Wajatakfe felitctl

õpilasi

(piikoivt). Teatada raudtee jaa
ma einelaupidajale 17. skp.
kella 9 homm. kurn kel

il

soowituStega aaZt. lapse juure

tarwitatakse kohe. TartilS,
Wäike-Põik tän. 3-1.

Tragi ja korralik, aiat!
wilund

ffitrak
leiab kohta maal suurema
aeda. Tartus, Raatuse t. 56-
(kampsoni löö St.)

Wajatakse ärasõiduks

IMIM
kes waldab wene keelt. Tnrins
Tahe tän. 70, tella 10—12 el

MeeritZ.

Li-

Soowitab omast rikkalikust laost
kõrgewlüirtuslisi

"H U S KVADNIRootsi „HUS(CWARNA', loglin .s. 8. A.% daani
„COVENTRY% saksa ,IDEAL\ Saadawal kõik
jalgratta osad. Hinnad kauba headnsega wõtreldes

wäljaspooi wõistlust»

JALGRATAS
0. F. LIBLIK, Suurturg 10.

Suwistepühade eelõhtul laup. 15. mail s. a.

wäljasõlt 

mootorpaatidel.

Mnnfike. Paadid KitMMlf*

Kohtuasutuse jaoks Tartus soovitakse üürida

suurema saali, eesruumi ja 7—-8 kõrvaltoaga
nüüd ehk edaspidi. Teatada Tartu 1 ja 2 jsk.
rahakohtunikkudele Tartus, Tähtvere tän. nr< 4,

Teatama eiletolllloele et jõudsid kohale üle
ilma tuulsad jalgrattad

Firma Otsing Tartus,
Rüütli tänaw nr. 13, telefon

nr. 3,82.

KohkuholdllKutf perenaised
ostawad ainult eesli

pSBupeBemiBaparsslli,

töötab hästi ja maksab Kr. 1b saavamal Räiittt t.
«». 6, elsktriSrtst. Soowi korral tulen kodus proomi

pesema. Energilist agenti tarwis.

Teadaanne.

Isrtu-kanepi autobuB

sõidab pühade laupäewal l". skp. kaks reisu, lühema-maa
sõitjad, see on kuni Maaritsani, mäljasõit kell 2,30, teine
mälzasSit s. o. luni Kanepini kell 5,30.

Liinipidaja.

C 4. Tähe tänaw 64.

Olen toiduainete kaupluse A. Maerits'ilt
Ülewõtnud ja soowitan igasuguseid toidu ja tarbe
aineid ning suures walitus fhotoladi ja kompwekke.
Hinnad mõõdukad.

TShe 64. O. Nurk.

Esimest sorti

praeni ia walaet

igas paksuses suurel ja väiksel arvul saadaval

«Postimehe" raamatukoi.
Tartus, Suurturg nr. 16. Telefon 2-50.

Maamõõtja wajab 6
(kuuks alalist

töölist.

praktita«ti), kes warem
maamõõtja juures tööta
nud. Pakkumine ühes tea
tega endise teenistuse ja
hariduse üle saata sit.

all.

Tüdrukut
rõudepesijaks on tarwis. Tar
!us, Suurturg 7, restoran
Pari?.

Ostmised

Ostan

apteegi, õlle ja teist pudeleid

wana rauda,, malmi, waSke,
tina jne. suuremal arwul,
ajakohase hinna eest. Tartus,
Narma (Peterburi) tän. 5.

Soowm osta

waskkatelt
35—40 toopi. Tartus, Uueturu
tän. 24. Eller.

tIM

k»d« . liisu* fa «UcbaHUMtf.
Kotaretika.

Wastowõtmine kl. 9—2, 3—5,
7—9 õhtul ja if ai ajal kui ka*

oas olen.

Tartos, Haatnse tao. 12.

Dr. A. Lenzner

Maha- |a auguliifgitiali
Kosmeetika*

Vakawõtm. igap. kella 10—12
|a 5—7, puhap. kella 10—12»
eoowi korral ka taisel kellaajal

kokknleppe järele.
Tartos, RQQtli tän. 25, h.4

Dr.Dobrnschkes

Naha- ja euguhaigosed
Kella 9-11 ja 5—7.

Naisterahwastele kL 4—5.

Tartus, Rüütli oal. 84.
(Laia uul. oork) TeU 11*22

Ämmaemand*

masseerija

E. Kamsen
Vart»», laanl t.tt,

tolmas kord.

Ämmaemand 8

t MilK

Tartus, Aleksandri tao. 30

Taewaskojale
suwe pidule sõidab auto. 1.

; suw. pühal k. » hom Tagasi*
sõit õhtul. Sõidu hind edasi
lagast Kr. 2.50. Teatada Tartu
Losü tän. 5, autojuhile.

Juhtumist tntttia wiidi ja
wahariiega seestpoolt ära
löödud

telefoni

kapp.

Lähemaid teateid saab .Poõtk.
mehe" trükikojas, Tartus,
Jaani tän. 11/13.

Kohwer.

grammofon

müüa. Kalmistu tän. 29-b.
kort. 12. Näha 3—5.

Häid kuusepuu

slndleidfa

laaste
on müüa sülla ja tuhande tviist
Luke wald, Palama laiu. Üle

St õ o.

fiima tiiiiöa

4 lantsülda Tartus, Rebase 5.

Müüa hea

[OllltlM

kohwer grammofon, Mene
tän. L, kellusepa äris.

Müüa

Miimilt

uuemat tüüpi 4 lamb. Neutro
düün. Wana t 5, Mü. Muna.

Magamise toa

peegel,
suur saalipeegel ja kummut on
müüa, Tähtwere tän. 5—2.

Müüa rutuliselt ja odawasti

pianiino

wüjamaa firma, 2 garni
tuuri, teümoopeegel. peegel
kapp, woodt;a teised asjad,
3Uta tän. 22—1.

Müüa kasepuust

riidekapp

ja willane tiibklaweri kate.
Küsida Kitsas tän. 6—2, k. 3-13.

Müüa odawalt gitarred,
mandolnned, postamendid.

Ml! IH.

raamatu riiulid Tartus, Uue
turu tän. 2n, hoowi maja, tis
leri juure?.

KaduS 14. mail, öösel enne
postrongi wäliasõitu Tartu
raudteejaama ees

[flÜlMl

ühes raha. isikutunnistuse ja
teiSte dokumentidega. Ausat
leidjat palutakse hea niaewa.
tasu eest ära tuua, eh! teatada
Ü. ünt'i kaupl. Tartus, Kalaturu
tän. 1, telef. 10—04.

Korter

2 tuba ja köögiga, elekter!, ära
anda Raekoja rän. 24.

Kahe toaline

korter
üürile andi Tartus, H«m»
taru 33, tulla kl. 3—B Shtu.

»tollil

ilma mööblita wäla üürida,
elettriw. köögi tarwitufega, (Rtia
tän. 25—1.

Päiksepaisteline

möbl. tuba

ära anda Tartus. Oa tän. 7—l

Korter

2 tuba köögiga üürile anda.
Uuesti remonieerituv. elektrim.
Kõlbulik intelligent perekonnale.
Kaluri tän. 29—1.

Coonnn laenata parema
linna ma.a esimeje obligatsiooni
peale

1,000—1.500 kr.
Teateid saata slt. „ 1.500* all.

On saada

täitemtilda

ärawedamisels Küütri tän. 18,
krc. 20. lnsida majahoidjat.

Ära anda

üiM

sünnis piimapoeks. Tartus,
Rüütli tän. 24*

Wäiks

maakoht

rsndile eht pooletera peale
anda linnast 48 lil. Teateid
saab Tartus. tzolmi t. 17—6,
111 torr.

Z«ml«sdil>t

wee« ja melsarikkas kohas wälja
üürida. Järel küsida Tartus,
Lai tän. 37—1, hoowis 1.3—8

Soowitakse laenata

2500 to.

Tartus asuwa maja I oblig
tvaStu % % kokku leppel. Tea.
tada slt. Tartu „I obligatsioon*.

Aed
korteriga wõi ilma rendile
anda za suuri ploomipuid-on
müüa. Mene t. 11, hoowis.

AHM HM

lvaatama tulla nunu uuesti
envatud paHariärt, Wöru
tän. c 5. Wazan ka >aia kandjaid.

Kadus
16. mail rahalott miimis
Künni tän. Suureturule. EeeZ
oli 14 kr. 25 s., siunstimuu>
scumi loositäded >a paar toa-
Icttasia. Äusat leidjat palun
waenatasu eest leidu ära anda
Eesti Seemne-vil.a Uhisusse.



POSTIMEES
Nr. 132

8

leinawad kurbuses
ema, fttfe, weitnanalne la wennad.

Matmine Sangastes 19. mail 1929. a.

\,
V

Tartu Rahukoguhoones müüakse awalikul enampakkum.:

30. mail kell lO e. I.

Artur Reinomägi päralt Wõrumaal, Toolama
wallas olew talu „Ado-OtsingB maawäärtusega
18 t. 57 kr. teistkordsel enampakkumisel.

tO. luunll kell tt e. I.

Alide Reinomägi päralt Toolama wallas olewad
„Leewaku-Wesiweske", krundi suurus 14,88

tiinu ja talu «Gruschaud" (Kruusahaud), krundi
suurus 34,32 tiinu ühes wiilakraasimise ja ket
rusega, linaketrusega, riidekudumisega, wanu
tamisega ja wärwimisega ning ringahjuga tellis
kiwiwabrikuga. (R. T. 1929 nr. nr. 17 ja 18).

Jarem jalgratta
||||||llllil!llllll!lllllll!lllllll!l!llllllll!llllllllllllllllll!illl!!!IIH 

ostukoht

«.ikkap JCane
Tartus, P romenadi 7, kõnetraat 5-86,

sest muiigil on ainult vanemate vabrikute originaal inglise Ja
rootsi jalgrattad, nagu:

«(flotjat fn/iefd», «Sfrux»
«Jndtan». «JCermcs»

f

e

m

DUNLOP CORD autokummid
küljekõwendustega ja uue protektoriga, eriti meie teede jaoks.

Esitaja Tartus: Aa §lAllS®llfc®Wi Tartus, Suurturg 5. kõnetraat 6-61.

Parimaks klapiks leerilaste le
oa Kristlik Noorte Naisühingu wal aandel ilmunud

H. E. For«llcftt*l raamat

Teenimise ifliitsusesi

lolkinud SALME KL AOS.
Hind ! broscheeritolt 2 kr., ilnköites 2 kr. 75 a.

Müügil igat raamatukaupluses.

Pealadu: Tartus, !€•!!• ««lOODUS** Vana lan.

Ostke kSik kleidid, mantlit

ja koetud kaubad i&ftb
makjvga uuesti awatnt

Bsare

kleitide ärist

TartuS, Aleksandri tän. S

siiZ olete alati hä S t
riietatud.

miina Hermanni lanlnttltt.
Nelipühi teisel pühal, 20. mail au

prl MIINA HERMANN'! juhatusel

Kontserdid:

1. Palamuse kirikus waimulik kontsert.
Eeskawas: M. Hermanni, Beethoveni, Mozsrti, Händeli,
Patestrina ja t. helitööd. Solist: prl. H. jÜRGENSTEIN.

Algus kell 12Vl 1.

2. Palamuse CuletSrje Seltsi saalis
üimaltk kontsert sega- ia naiskoori poolt.
Eeskawas E. heliloojata tööd. Solist prl. H. JÜRGENSTEIN.

Algus kell 8 õhtul. » TANTS Muusika.

Koiie uonem m suurem

iulsrattukuuplus Eestis

tuntud järz newate I klassi märkidega

Nanmann]
Mars

MÖye Saksa
v.br.kubt

Phoenix ) kõige uuemad mudelid A-S. „Adam Opel",
SpOrt J Rüsselsheim.

Bauer
Juno \ . .. . . t

t. _ i > priima Londoni Wabrikust.Royal J
Meie jalgrattad on iluduses ja kOwaduses kuulsad ja on

Eestis peetud võidusõitudel wõitnud peaaegu kõik
esimesed auhnnad.

MMIt wllkMl la suuraa arwul, kuuwllsl
iarelmaksusa.

KR. SAAR & KO

Tali Innas. Estoona puiestee 27. kõnetraat 26-69.
TnrkUS. Raekoja tan. 2. *õnetr. 6-94.

Ratcweres ja lAhwfl.

Vanemuise teater

Pühade mängukawa:
Fsmasp., 20. mail kell 8 õ.

OpcTJt-ratwaetendu*

Nõme tarnin

Waiter Kollo operett 3 watt.

r ääsetähed 85, 60, 50 M 25 s.
ühes riidehaiuga.

Teisipaewal, 21. mail lc. 8 5*

Opmttralwactendiu

L. Steini ja B. Jenbachi operett
3 waat. E. Kalmaid muusika.
Paasetahed 85, 60, 50 ja 25 s.

ühes riidehoiuga.

Paasetahed eelmüügil kl. 11—1
e. i. ja s—B 5.. Esimesel pühal

on kassa k nui.

MQUmised

Müüa

järgu ised pruugitud masinad l
l aurukatel süstem „Pau sh"
küttevind 12 mlr., i toore»
lahutaja „Alfa" 2000 !tr,. 1
. Holsteini" woimasin kahe wõi
preesiga, I pruugitud koore

: jahuta ja 2000 llr., 1 „Mahlesi"
i piima kaal, 1 kooreitetia. Ni
; metud asju müüakse 21. mail
s. a. kell 11 p.rewal Palamuse
Piimaühisuses. Pa amuse ale
wiius. Lähem raudteejaam
Kaarepere.

i Juhatus.

I
Uus saadetis punaseid

magusaid

kohale jõudnud ja soowitab
eeltulewaiks puh ks tuki

za kasti wiisi

All»?. Sasüt & A.
Tartus. Söögiturg 4.

TUNTUD HEADUSES
I JÄRGU

JALGRATTAID;

„DUXM, „B. S. A" inglise wab
rikutest, „HUSQVARNA* rootsi
wabrikute st, .COVENTRY" taani

wabr., ostate kõige paremini

PAUL LALL'i juurest

Tartus, Pi omenadi tän. nr. 7.

Jalgrattad:

BSÄ
Opel
Alberta
Starkenburg

Jalgratta
kummid ja

o4«d.
J Uemuüjaile

%%

A. HAUSENBERG

Täitus, Suurturg 5. Kõne tr. 6-61.

B.S.A

A

' •eftvUinarKtn afntf Eigwtw» 
 L (fee vtmi ngka» Small Anna QtiUl^a

Cnfttni

Pakun loko laost tollitud

I s. timuti

seemneid

0. Herzenbera & J. Mtrsctihorn

Tallinna, Wiru tän. 19, kõnetraat 19-43.
Teiegr. aadress: .Hiltador Tarlinna\

Loorcaaterwlsholu pea wa litsus annab
wäl i a kinnisel wähempakkumisei El IMS Uomarta
wlla

ehitustööd

23. mail s. a. kell 11 homm.
Ehitustööde kindlustuseks tu eb peawslitsuse kassasse

sisse maksta rehas ehk pangagarantiis Kr. 1.000.
Lähemaid teateid tööde t ngimuste kohta saab peawa

li si.se kantseleist, Tallinnas, Kanukohtu t?n. 5.

Loomrterwishoiu l eawalitsus.

Müüa hea sõidu

auto

suurema jõuline 6 istmeline ko
hane maasõidu.s, sirmi „Hud

-1 ,on-, Kastani tän. 167—16.

Müüa
detsimaal

Maal
250 kg. Tartu?, Raekoja 49—2.

luuksetööstuse
äri

on müüa. Teateid saab Tartus,
Narma tän. 94, kauvluseft.

> Müüa linased
! käterätid

jia muud käsitööd. Wöib näha
k. 10—2, Tallinna tän. 
II korral eestuks.

Müüa odawasti plüüsh

foaiiinooblit.

oiivekapid, jäögllaudn,
K»ammo on, waipu a muid
mööblit, Riia tän. 20, pruugi
tud nwcbli äris.

Müüa odawaski

fnnlilnnaii

punafrks poleeritud (owaalid)
Täht-vere tän. 40.

Piim hem

>a pruugitud

telli skiwa.

S.-Kongota asund. Uul
mann

Htll WhoilM

müüa maale ehk linna töö
peale. Näha 17. mail „Mossi"
sissesõidu hoomis.

On müüa

niieeißti

pruugitud tapp ja Smblns
mast», Mae län. 47. K Mäe.

Juhuslikult müüa ilus

liriölusioiiti

sa antiik kella kapp. Tartus,
Rüülli täu. 24—4.

Rõngu alewis müüa wälja
maale reisimise tõttu

maja

kaupluSruumidega ja üle poole
j mkmmaaga. Palupera raud
! teesaama 5 klm. Td: Rõngu
K. Jäär Tartu, Tähe 78—4,

Markilt.

-Hl|

Suures

jk walHcus

tennis- ja wõrk"

tMtt,
(cnnliklnq),
latftkinal.

ujumise- ja f pordi

frikoosld,
(täewawarfe.
jalutuskeppe

ja maid suwehooaja kaupa soowitab
odawate hindadega

MOE-, PUDU- JA PESUÄRI

W«m. Lepp

Tartus, Kaubahoow nr. 2.

Telefon 4-8 L

Tartu Linna Tööstuskoola
Wene l, Kalda tln 16, telefon 6-15. Kolmapaewal,

2 , mail s. a. kell 6 p. I. algab

Eri-aiitokiirsus

as Jaa rin astele tele-Haritlastele, milles aa
toteoor.a läbi wõe akse ihtsustatult ja lühema ajaga, kui
üldkurs.sei (kestus 2—3 nädalat). Sissekirjutada palutakse
aegsasti, et oleks w imelik soowijate aiwule wastawalt

eelkorraldused teha.

Wirn maawalitsus wajab

loomaarste

Luganuse ja lisaku jaoskondadele,

Tempelmalcsostatid soowiawaldused uhes cigeks
tunnistatud kutsetunnistuse ärakiriaga ja teenistus
läga krjeldus"ga esitada hüiemalt 30. maiks s. a.

Wiru maawalitsuse nimele Rakweres.

Wlru maawalltsus.

Teatan «ellega lugupeetud kauba
tarwitajatele, et olen oma

koloniaalkauplust

täiendanud

kodumaa parimate veinide, napside j* likööridega.
Äris samuti saadaval õlu ja igasugused toidu- ning
maiusained kõrgemas headuses. Palun austatud kau
batarwita aid pühade ostude pmul m uu eri lahkesti

külastad?.

Austusega HCGO TREFFNER
Jaani tän. lt (Lossi tän. nurgal)

Suurem saadet s kuu said

«•Latvello".
..Columbia",
~Huskborn"

jalgrattaid on pärale jõudnud.
Kauba eest täielik vastutus. 

Hinnad odavad.

Tartu*, Aleksandri *. »

N. NAARIS

Meriasjandufe Peawalitsus annab walja
kinnisel wähempakkumisei

30 W*il 1329» *» IrN 10. 1) Erisaate sadamasilla ja
sadama juureweo ee

ehitustööd

2) WirUjärwe Rannu jõesuu kaitsemuuli ehttustõSd.
Tempelmaksustatud pakkumised kinnistes ümbrikkudes,

üdes kwntungiga Eesti Panga osakonda 
Peawalitsuse depofiitarwele nr. 27 makstud kautsjoni üle

l 10<)h wuruses paktmawast hinnast, ara anda hil.ena.t 30.
j mail kuni kella 10 hom.
> Lähemaid teateid lakkumiste tingimuste kohta antakse

Merlasj. Peawaritsuse ehitusosakonnas, luba 28, igal äri.
| päewal kella S—l4-ni.

PeawalitsuS.

Kaalusid
võtan wastu kilogr. ümberte
gemiseks ja tembeldamiseks.
On ka uusi kaale ja kilogr.
wihte saadawal, wõrdlemisi
odava hinnaga. Kaalutööstus
Turu t. 14 A. Jesse.

t
l, !

Kohwik .LINDA"

1 än a kella s—l
Saksa muusika,


